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Conditions of Sale

1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed
auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to
include in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and
agrees that the Auctioneer may not be required to pay a Buyer's Premium,
or other charges that other Bidders may be required to pay and may have
access to information concerning the lots that is not otherwise available to
the public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive
advantage resulting there from is expressly waived by all participants in
the Auction. The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted
by the Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an
agent. In the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer
shall have absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the
disputed lot.

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an
expected price only. These estimates are not representative of a reserve
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve
price established by the consigner.

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for
any default either by the buyer or by the seller or for any action or claim
which may arise inrespect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity
ofthe winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction
requires a new registration. Registration process may require your Client
ID and/or you may be required to fill a registration form with your
address, telephone number, and signature, after which you will be allotted
a numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide
references and/or a refundable money deposit and/or show a
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable
for full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to
prevent those bidders to take a part in auction who have not paid their
previous bills.

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence.
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids
lower than lower estimate will not be accepted.

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of
description. All statements as to the items sold, whether made in
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements
of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his

opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been
wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same,
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot,
including, butnot limited to, loss of any kind of profit whatsoever.

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy
which might be discovered after the lots have been removed from their
original packing.

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made
on the following day after receiving full payment of the purchase price.

15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium
of 10% plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount.

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2%
surcharge on Master, Visa and American Express Cards.

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale,
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately,
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be
entitled to remove lots from the auction room during the course of the
auction.

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and
accepts to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of
his invoice. By making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance
of these conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions
shall take effect and be construed in accordance with Indian law and are
subject to Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act,
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults
and imperfections.

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's
Auctions prior to the sale at the time of registering.

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the
final invoice is prepared.

24) All duties and taxes as applicable, including VAT and Service Tax will be
borne by the buyer.

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the
receipt of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the
buyer. The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with
registration is a regulatory process administered by the Archaeological
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days.
The buyer will be informed about the current status or delay of their
transfers.

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed within
7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not
received within such period, this shall be treated as a breach of contract
and the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of
legal proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer.
The buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value
ofthe lots.



Ancient Coins
(600 BC to AD 700)

1  Swastika Coin, Jhabua State, Gopal Singh (AD 1840-
1895), Copper, 10.80 g, Swastika within segmented
circle on obv, stylized oval leaf on rev, ND (Unpublished,
similar to KM# 18.1). Very Fine, Rare.

Estimate: T 1,200-1,500.........ccoevuieiieeieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeenea

2  Punch-marked Coins, Surashtra Janapada (5th
century BC), Silver, 0.9 g, 1/4 Karshapana, Shrivatsa
symbol, single-composite symbol type, unifaced with
minor traces of earlier symbol on rev. Extremely Fine for
the type, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.........ccoivoiiiiiiiieeeieeieeeeeeeee e

3 Punch-marked Coins, Surashtra Janapada (5th century
BC), Silver, 0.9 g, 1/4 Karshapana, Lotus symbol,
single-composite symbol type, traces of earlier symbol
onrev. Extremely Fine for the type, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.........ccoieiiioieiieeieeie e

4  Punch-marked Coins, Surashtra Janapada (5th century
BC), Silver, 0.9 g, 1/4 Karshapana, Elephant symbol,
single-composite symbol type with an elephant walking
to right and ancillary symbols around, traces of earlier
symbol onrev. Extremely Fine for the type, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.........coiioiiiieeeeeeeeeeeeeee e

5  Punch-marked coins, Magadha Janapada (Sth
century BC), Silver, Karshapana, five symbol series,
First Series of the [-IX-A type but the fifth symbol is not
listed and published earlier. The fifth symbol is made of a
design tree and seen punched at the centre near the edge
(G&H# 78-81). Very Fine+, Unpublished type, Rare.

Estimate: T2,500-3,500 .........coeeoiiieeeeeeee i

6  Punch-marked coins, Magadha Janapada (5th century
BC), Silver, Karshapana, five symbol series, First
Series of the [-X1I-A type but the fifth symbol is not listed
and unpublished, being a Chakra and a solid dot inside
(G&H#90-94). Very Fine+, Unpublished type and Rare.

Estimate: ¥ 2,500-3,500

7  Punch-marked coins, Magadha Janapada (5th century
BC), Silver, Karshapana, five symbol series, First
Series of the - XXI-A-1 type (G&H# 148). Extremely
Fine, Rarein this condition.

Estimate: T2,000-2,500 ........ccoiioieoeeeeeeee e

8  Punch-marked coins, Post-Mauryas, 1st century BC,
Silver, Karshapana, Ram-Lakshman-Sita type, 5 + 1
symbols, a peacock, a scale and a single punch with 3
human figures with the right one looking like a female,
the sixth punch of a peacock on a hill on rev (Gupta &
Hardaker# 590). The Punch-marked coins are being
studied for iconography and a close study at the Post-
Mauryan period reveals that they do follow certain Hindu
iconography. The present coin shows the three human
figures that can be identified, from left to right,
Lakshman, Rama and Sita. Probably these coins are the
earliest evidences where we find icons of the three
Ramayana deities. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: T 1,200-1,500.......c..ccovieeieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeae e

9  Indo-Greeks, Apollodotus II (1st century BC), Silver,
Drachma, bust of the ruler to right and Greek legend
around on obv, Greek Goddess to left holding a shield and
hurling a thunder with Kharoshthi legend around on rev.
Very Fine, uncleaned with patina, Scarce. 3 coins

Estimate: T2,500-3,000.........cccooiiviiiieiiieeieeieeeeee e

10 Kunindas, Amoghbhuti (1st century BC), Silver, 2.26
g, Dramma, Goddess Lakshmi and a deer in the centre
and Brahmi legend around on obv, Hill, Standard and a
Swastika in the centre and Kharoshthi legend on rev.
Extremely Fine, Rare.

Estimate: T3,800-4,500.........ccocoieveiiieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeaens



11 Ujjayini (2nd century BC), Copper, assorted lot of 12
coins of numerous types, varieties and weights. Very
Fine, Scarce. 21 coins

Estimate: T2,000-3,000 .........cccococuiioiiiieeieiieeeeeeeee e

12 Pre-Satavahanas of Maharashtra (1st century BC),
Copper, 6.34 g, single-punch type with a Shrivatsa
symbol signifying the Goddess Lakshmi on obv in a
square punch on obv. Unifaced, anonymous. About
Extremely Fine, Rare.

Estimate: T 1,500-3,000........c..cccccvieiivieiierieeeeeeeeeeeeeeeeeenea

13 Satavahanas, Satakarni I (Ist century AD), Lead,
19.18 g, Gaja-Lakshmi type, Goddess Lakshmi, the
Goddess of Wealth and Money, is shown standing and
facing front on a lotus, is surmounted by two elephants
(Gaja) who are anointing her with sacred water from
their trunks and pouring from a small vessel called Lota.
Both the elephants are also normally shown standing on
their respective lotuses. The rev shows a tree in railing.
Very Fine for the type, Very Rare.

Estimate: ¥ 10,000-15,000

ik

14 Satavahanas, Satakarni I, Lead, 9.95 g, a lion jumping
to right with complete Brahmi legend around, Rajno Siri
Sa / takanisa on obv, a tree in railing on rev. Very Fine,
Rare.

Estimate: T 1,500-3,000..........c.cccueeievimeieiieieeeeeeeeeeeeeeaeenneas

15 Satavahanas, Satakarnil, Lead, 14.60 g, a bull walking
to right and traces of Brahmi letters around on ¢bv, a tree
in railing in the centre, a Swastika on bottom-left and a
Shrivatsa on the bottom-right of the tree and ancillary
symbols around on rev. About Extremely Fine for the
type, Rare.

Estimate: T3,000-5,000.........cc.cccveviierieieereeiiiiiiimeeereeensiasnssores

16 Satavahanas, Copper, 2.67 g, multi-Ujjayini symbol
motif on obv with a big taurine symbol, ten-arched hill on
rev. Extremely Fine, Rare.

Estimate: T 1,200-2,500........cccieoiiiiieeieeieeeeeeeee e

17 Satavahanas, Satakarni I, Lead, 3.80 g, a lion seated
front and facing on obv, a tree in railing in the left field, an
Ujjayini symbol on the right and a Swastika in the bottom
onrev. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

18 Western Kshatrapas, Nahapana (Ist century BC),
Copper, 2.91 g, anonymous, a thunder-bolt on right and
an arrow on left in the centre on obv, a Satavahana-style
tree-in-railing onrev. Very Fine+, Scarce.

Nahapana was an ambitious ruler of western India and
started his small kingdom from Bharuch (Broach) in
South Gujarat. He expanded his empire and covered the
whole of Gujarat, Malwa, and southern Rajasthan and
reached till Nasik, Pune and Junnar in Maharashtra. The
present coin is one such coin he issued imitating the then
current Satavahana coins after defeating the local
Satavahana rulers.

Estimate: ¥ 1,500-2,500

19 Western Kshatrapas, Kshaharatas, Nahapana, Silver,
2.14 g, Dramma, Portrait type with Greek legend around
on obv, thunder-bolt and arrow in the centre and legends
in Brahmi and in Kharoshthi on rev. Broad flan with die-
shift on obv, Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.......c..ccevieveiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeere e

20 Western Kshatrapas, Jivadaman as

Silver,
Mahakshatrapa; Rudrasimha I as Mahakshatrapa with
date Saka 111; and Rudrasena III as Mahakshatrapa (3).
Very Fine to About Extremely Fine, Rare. 3 coins

Estimate: T4,000-6,000........cccceveriieniieenieniiereenee e

21 Western Kshatrapas, Silver, Dramma Lakhi, portrait
of the ruler to right on obv, Lakhi (brockage) of the
Portrait, incused on rev. Certified by NGS as VF 25
Lakhi, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.........cccooviviiiieeieceeeeeeee e



22 Kushanas, Wima Kadphises, Copper, 3.90 g, king
performing Yajna on obv with legend around; God Shiva
standing facing front and supported by his divine vehicle
Nandi Bull to right on rev with Kharoshthi legend. About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥2,500-3,000.........cccceueuereriririereenirieieieieeeieeeeens

23 Kushanas, Wima Takto alias Soter Megas (2nd century
AD), Copper, 7.63 g, portrait on obv and horseman on rev
with Greeko legend around. About Extremely Fine for the
type, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccoeeoiiiieeeeeieeee e

24 Yaudheya Republic, 4th century AD, Complete set of 3
types, Copper, Dramma, God Kartikeya, the Lord of War
according to the Hindu mythology standing facing front
with a spear in his right hand and the left resting on his
waist, a peacock, his vehicle near his left feet, and
Brahmi legend yaudheya ganasa jaya, = hail the
Yaudheya Republic, on obv; three varieties of rev type:
Devasena, the wife of Kartikeya is standing to left with
her right hand raised in the air and the left resting on her
waist, the three types include a conch-shell in the left
field below her right hand; a Kalasa or Purna Kumbha,
and empty field below her right hand. Very Fine+ to
About Extremely Fine, Rare as a set of 3

Estimate: T 3,000-3,500.........c.ccoooveieieeeeeeeeeeeeeeeeeeerenenns

25  Vishnukundin (7" century AD), Copper, 6.79 g, a conch
shell (shankha) in an ornate border and in between two
tridents on obv, a bull walking to right with Brahmi
letters, shri Ram above its back on rev. Very Fine+,
Scarce.

Estimate: T2,000-2,500........c..cceeieieeieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeneas

Hindu Coins of Medieval India
(AD 700 to 1600)

26 Pallavas of Sendamangalam (AD 1221-1278), Copper,
Kasu, a bull standing to right with a crescent at top and a
Conch Shell in front on obv, king standing to right on rev
(Mitch#355). Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,200 ......c.covvvviirierieeieeeeeeeeee e

27 Vijayanagara Empire, Sangam Dynasty, Devaraya I1
(AD 1423-1446), Gold, 0.85 g, Double Fanam, an
elephant walking to left and a sun and a crescent at top on
obv, Nagari legend Shri De / varaya on rev (Giri# 107).
Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: T 7,000-10,000.........c..cccoivviiiiiieiiiiieieceeeceeeeee e

28 Vijayanagara Empire, Tuluva Dynasty,
Krishnadevaraya (AD 1509-1530), Gold, 1.71 g, %
Pagoda, Lord Krishna as a child seated facing front, and
left leg raised from the knee and holding a Laddu (sweet
ball) in his left hand on obv, shallow Nagari legend on rev
reading, Shri / Krishna ra / ya (Giri# 161). About
Extremely Fine, Rare.

Estimate: T 8,500-9,500.........ccoovuivieiieeieeeeeeeee e

29 Vijayanagara Empire, Tuluva Dynasty,
Krishnadevaraya, Gold, 1.67 g, 2 Pagoda, Shiva-
Parvati type, with the Hindu Goddess Parvati seated on
the lap of Lord Shiva on obv, Nagari legend Shri Pra/
tap Krishna/deva onrev. Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 5,500-6,500

30 Vijayanagara Empire, Hari Hara II, Gold, 1.72 g, %2
Pagoda, Shiva-Parvati type, with the Hindu Goddess
Parvati seated on the lap of Lord Shiva on obv, Nagari
legend Shri Pra/tap Hari/hara onrev. About Extremely
Fine, Scarce.

Estimate: T5,500-6,500.........ccocooiiiiiieeeie e



31 Vijayanagara Empire, Vira Narasimha (AD 1503-
1509), Copper, Kasu, Lord Narasimha (the Incarnation
of Lord Vishnu) is seated facing front on obv, Kannada
legend onrev (Ganesh# 8.1.1). Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 800-1,000

32 Gurjara Pratiharas, Bhoja I (c. AD 836-885), Silver,
4.03 g, Adivaraha Dramma, Boar or Varaha as an
incarnation of Lord Vishnu facing right with Goddess
Prithvi (Earth) as a circular ball resting on his left elbow
and the hand is placed on the left knee on obv; Nagari
legend on rev reads, Srimad Adivaraha (Deyell 7).
Extremely Fine+, Broad flan, Scarce in this size
A similar coin was sold for Rs. 8,500 at the recent
Rajgor's auction.

Estimate: T 1,500-2,500 .........ccooeoiiiiiieieeieeeieeeeeeeee e

S

33 Rajasof Shivaganga (AD 1729-1764), Copper, 1.35g,a
lion seated to right on obv, an ornate Purna Kumbha
(Kalasa) on rev, anonymous. About UNC, Rare.

Estimate: T 1,000-1,500........ccccceiieiiiiiiiiiieeeeceeeees

Sultanates Coins of Islamic India
(AD 712 to 1700)

Bengal Sultanate

34 Nusrat Shah, Silver, Tanka, Muzaffarabad mint
(G&G#B838). Extremely Fine+, Rare in this grade.

Estimate: T2,000-2,500.........cccooeiiiiiiiieeieeeieeeee e

Delhi Sultanate

35 Nasir ud Din Mahmud Shah, Silver, Tanka, Delhi mint
but off flan, Fi Ahad type. Very Fine. 2 coins

Estimate: T2,000-2,500 .........cciioiiiieeeeeee e

36 Nasir ud Din Mahmud Shah, Silver, Tanka, Delhi mint
but off flan, Fi Ahad type; Muhammad Shah Khilji 11,
Delhimint. Very Fine+. 3 coins

Estimate: T3,000-3,500.........cc.ccouieierieeieeeeeeseeeeeeeeeeeeaeenens

37 Khiljis, Muhammad Shah Khilji II, Silver, Tanka,
Hazrat Delhi mint. Complete legend in the margin on
ODV, Very FINe—. .....ooveceeieeeiee e

Estimate: ¥ 2,000-2,500

38 Suris, Sher Shah Suri, Silver, Rupee, Shergarh Delhi
Mint, Square-area type, mint name in bottom margin on
rev, earliest date AH 948, date not listed in (G&G# D806;
Rajgor# 1655). Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 5,000-5,500........cccieviiiiiiieeie e

Ghazni Sultanate

39 Mahmud of Gazanavi (AD 998-1030), Silver, 2.94 g,
Sanskrit Dirham, Mahmudpur (Lahore) Mint, AH
418, Kalima and titles on obv, Sanskrit legend in early
Nagari script translates Arabic Kalima as Avyaktamekam
Muhammada Avtaranripati Mahamudasya, it means,
"Allah as One and Invisible and Prophet Muhammad is
Incarnation of Allah", with complete marginal legend on
rev (Rajgor# 1901; Deyell 66).Very Fine+, Rare.

Estimate: T 6,000-7,000..........ccocovoiereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e

Gujarat Sultanate

40 Mahmud Shah I, Terracotta mould of Silver Tanka,
Muhammadbad Champaner mint (G&G# G132). The
mould is a composite mould with a number of such
negative impressions on then, the second being partly
visible at the bottom. Very Fine+, Rare.

Royal coins of the Gujarat Sultanate were made by the
die-striking technique while the present terracotta mould
of a silver coin was used in illegal production of fake
coins. The forgers used to take negative impressions of
coins on such clay pieces which then worked as moulds
for producing genuine-looking coins and were circulated
in market as genuine coins at a much higher profitand ata
much lower effort than earning money from the usual
honest way.

Estimate: T5,000-7,000.........cc.cocievuieieeieeieeeeeeeeeeeeeereeaens



41 Bahadur Shah (AD 1526-1537), Gold, 2.29 g, 1/3
Tanka, AH 941, Bahadur Shah on obv, as-Sultan Sanah
and date on rev (Rajgor# 2331; G&G# G340). Extremely
Fine, rated RRR by Goron & Goenka, Extremely Rare.

Estimate: T 50,000-55,000.........cc.cocvevuieieeieeieeeeeeeeeeeeeeeenea

Gulbarga Sultanate

42 Muhammad Shah I, Silver, 0.71 g, 1/12 Tanka, abu al
Muzaffar on obv, Muhammad Shah on rev, undated and
mintless (Rajgor# 2525; G&G# BH36). Very Fine+,
referred by Goron & Goenka as RRR.

Estimate: T 6,500-9,0001..........c.cccieiieureiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeenea

Coins of Mughal Empire
(AD 1500 to 1857)

43 Akbar, Copper, Dam, retrograde reverse, probably
Bairata mint. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T500-800..........ccuiioiiiiiiiieeeieeeeeeeeeeeeeeeee e

Complete Set of 8 Months of Jahangir as Salim,
his Pre-Accession Name

44 Salim Shah Sultan (Jahangir), Silver, Rupee,
Ahmadabad Mint, RY 50 of his father Akbar the Great,
9th Persian Month of Azar. About Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 2,500-4,000

45 Salim Shah Sultan (Jahangir), Silver, Rupee,
Ahmadabad Mint, RY 50 of his father Akbar the Great,
10th Persian Month of Di. About Very Fine, Rare.

Estimate: T2,500-4,000 ..........c.ccooiiiiiiiieeie i,

46 Salim Shah (Jahangir), Silver, Rupee, Ahmadabad
Mint, RY 50 of his father Akbar the Great, 11th Persian
Month of Bahman. Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ¥ 3,500-5,000

Sy

47 Salim Shah (Jahangir), Silver, Rupee, Ahmadabad
Mint, RY 50 of his father Akbar the Great, 12th Persian
Month of Isfandarmuz. / test mark, Very Fine+, Very
Rare.

Estimate: ¥ 6,500-9,000

48 Salim Shah (Jahangir), Silver, Rupee, Ahmadabad
Mint, RY 2 of his own reign as Salim, 1st Persian Month
of Farwardin. About Very Fine, Rare.

Estimate: T2,500-4,000 .........cccccoviiiiiviiieieeieeeieee e

49 Salim Shah (Jahangir), Silver, Rupee, Ahmadabad
Mint, RY 2 of his own reign as Salim, 2nd Persian
Month of Ardibihisht. 4bout Very Fine, Very Rare.

Estimate: T 6,500-9,000 .........cc.cooiiiiiiiiieieeeeeeeeeeee e

50 Salim Shah (Jahangir), Silver, Rupee, Ahmadabad
Mint, RY 2 of his own reign as Salim, 3rd Persian
Month of Khurdad. Very Fine+, Rare.

Estimate: T2,500-4,000 .........ccocooieoeieeeeeeeeeeeeeee e

51 Salim Shah (Jahangir), Silver, Rupee, Ahmadabad
Mint, RY 2 of his own reign as Salim, 4th Persian
Month of Tir. About Very Fine, Rare.

Estimate: T2,500-4,000.........cc.cocieviiiieeeiieeeeieeeeeeeeeeeveeaens



52 Jahangir, Silver, 11.08 g, Rupee, Ahmadnagar mint,
Kalima type, mint name on obv, nur-ud-din couplet on
rev. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,700-2,000 .........ccoceoiiioieiieeeieieeeeeeeee e

53 Jahangir, Silverj -Rupee, J all;i-lp_llr mint, Kalima type
with the mint name in two lines as Jalna / pur near Allah
in Kalima on obv. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000........c..ccccieiivureiieieeeeereneeieeeeeeeeenea

54 Jahangir, Silver, Rupee, Jalnapur mint, Kalima type
with the mint name in a single line as Jalnapur below
Allah in Kalima on obv. Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

55 Jahangir, Silver, Rupee, Qandhar mint, AH 1027, RY
13. Test marks, Very Fine, Rare with both the dates.

Estimate: T 1,200-1,500.........ccoiviiiiiiiieieeiieeieeeeeeee e

56 Jahangir, Silver, Rupee, Qandhar mint, RY 10, Tir
Month. Test marks, Very Fine, Scarce.

Estimate: 2,000-2,200

57 Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur mint, Square
Area type with the couplet Khald Allahu Mulkhu in the
right margin on rev. Square-area type with Mehrabi in
each direction and complete mint name on left in the
Mehrabi on rev, AH 1040, RY 4. The couplet Khald
Allahu Mulkhu in Persian means "May Allah perpetuate
his Kingdom" and is a rare phrase found on the coins of
Shah Jahan and is found on the silver and gold coins of
Burhanpur only in 2 single years (KM# 235.33). Almost
UNC, Broadflan, Rare.

Estimate: T 3,500-6,000 ..........c.ccocviviiiivieeieiiieeeeeeeeeee e
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58 Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur mint, four-lines
type with the mint name at bottom on rev, RY 2.
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000.........ccccoociiiiiiiiieieeieeeieee e

59 Shah Jahan, Silver, Rupee, Golkonda, Surat and Patna
mints. Various types, Very Fine. 3 coins

Estimate: ¥ 3,500-4,000

60 Shah Jahan, Silvef, Rupee, Lahore mint, Square-area
type, complete mint name at bottom on rev, AH 1044, RY
8 (KM#235.17). Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000 .........cccooiiiiiieeeieeeeeeeeeee e

61 Shah Jahan, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul

Khilafat mint, cinqfoil area type. Very Fine+, Scarce.
Estimate: ¥ 1,500-2,000

62 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, Kalima type,
mint name at bottom with do-chashme he type onrev, ND
(KM#221.1). About Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

63 Aurangzeb, Silver, Rupee, Itawa mint, mint name at
bottom on rev, AH 1105, RY 37. Broad flan, probably a
posthumous issue. About Extremely Fine.

Estimate: Z 1,100-1,500

64 Aurangzeb, Silver, Rupee, Junagadh mint, Square-area
type, mint name in margins, error date as 174 for 1074 in
the top margin on obv. About Extremely Fine, Rare with

error.

Estimate: ¥ 2,500-3,500



65 Aurangzeb, Silver, Rupee, Solapur mint, complete mint
name at bottom onrev, AH 1089. Very Fine, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000.........cccoeiiiiieeiieeieiie e

66 Aurangzeb, Silver, Rupee, Surat mint, mint name at
bottom on rev, AH 1096, RY 29, AH 1097, RY 30, AH
1066, RY 8, and AH 1080, RY 1x. About Extremely Fine
with patina. 4 coins

Estimate: T4,000-4,500.........ccoooieieeieeeeeeeeeereeeeeeeeeeeeeenea

67

Shah Alam I as Bahadur Shah, Silver, Rupee,
Khambayat mint, Shah Alam I named as Bahadur Shah,
the Second Alamgir. The Persian couplet reads, "sikkah
zad chu sahib girani / Bahadur Shah Alamgir Sani" =
Struck coin like the Sahib-i-Qiran; The Second Alamgir,
Bahadur Shah. The reverse couplet is of usual Julus
formula reading with an additional word, zarb-e-
Khambayat julus-e-Humayun sanah Ahad. AH 1119, RY
Ahad. About Extremely Fine, Unpublished, 3 Known
Coin! Great Rarity.

In the first year of his reign, Shah Alam I was
contemplating with Royal name. In the beginning he
issued coins with his pre-accession name, Muzaam, than
he adopted new name as Bahadur Shah, then as Alamgir
II and finally he settled with the name as Shah Alam
Bahadur. The present coin is one such example wherein
he employed the name as Bahadur Shah, the 2nd Alamgir
(the first being Aurangzeb). Another important word on
this coin is Humayun on the rev. A similar such coin of
gold Mohur but without the word Humayun was sold for
Rs. 6,50,000 by the Rajgor's.

Estimate: ¥ 45,000-60,000

68 Shah Alam I, Siiver, 11.40 g, ﬁormal weight Rupee,
Alamgirpur mint, complete mint name at bottom on rev,
AH 1119,RY Ahad. Very Fine, Rare mint.

Estimate: ¥ 5,000-6,000
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69 Jahandar Shah, Silver, Rupee, urat mint, complete
mint name at bottom on rev, AH 1024, RY Ahad, Abu al
Fathtype. Patinated, Scarce.

Estimate: T 1,800-2,000 .........ccocooiiiieieeieeeeeeeeeee e

70 Jahandar Shah, Gold, 0.37 g, Fanam, Balapur mint,
and Muhammad Shah, Gold, 0.36 g, Fanam, Balapur
mint. About Extremely Fine, Rare. 2 coins

Estimate: ¥2,200-3,000

bottom on rev, AH 1130, RY 7. Certified by NGS as VF
35, Scarce with both the dates.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Nazarana-type broad flan,
Gwalior mint, complete mint name at bottom on rev, AH
1129,RY 6. About Extremely Fine, Rare.

72

Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Torgal mint, mint name at
bottom on rev, RY 7. Test and counter-marks, Very Fine,

Scarce.
Estimate: T2,000-2,200.........cccooiiviiiiieiieieeeeeeeeee e

73

N1 }. > < \1./ -

74 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Ahmadabad mint,
mint name at bottom on rev, AH 1159, RY 29, AH 1160,
RY 29 (2). All the three are Almost UNC, Scarce with
dates and in this grade. 3 coins

Estimate: T3,000-3,500.......c.cccceiiiieiiiieieeeeeeeeeeeeeee e enens



75 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Ahmadabad mint,
mint name at bottom onrev, AH 1152, RY 222, AH 1155,
RY 25, and 1156, RY 26. All the three are Almost UNC,
Scarce with dates and in this grade. 3 coins

Estimate: ¥ 3,000-3,500

76 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Sawai Jaipur mint,
mint name at bottom on rev, AH 1158, RY 27. About
Extremely Fine, Scarce.

77 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahjahanabad, Dar
ul Khilafat mint, mint name at top on rev, Sahib Qiran
type, AH 115x,RY 24, AH 1157,RY 27, AH 115%, RY 29,
and RY 30. A/l certified by NGS as XF 40, XF 40, XF 40+,
and XF 45+. 4 slabs

Estimate: T 6,000-6,500.........ccoooouiioiiiieeieeeeeeeeeeee e

78 Ahmad Shah Bahadur, Silver, Rupee, Lahore Dar us
Sultanate mint, complete mint name at top on rev, RY
Ahad. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T2,500-3,500 .........ccoioiiioieeieeeeeeeeeeeeeeee e

79 Shah Alam II, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul
Khilafat mint, RY 14, mint name at top on rev; Bagalkot
mint with the mint name Shahjahanabd Dar ul Khilafat
mint, in the name of Alamgir II, mint name at top on rev.
Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: T2,300-2,600 ..........ccccoiiioiioieeeeeeeeeeee e

Coins of Independent Kingdoms
(AD 1500 to 1835)

Durranis

80 Kashmir mint, Silver, Rupee, Mahmud Shah, RY 2.
Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: T2,000-3,000.........ccccooiiiiiiiieeieeeeeeee e

81 Bell Metal, 0.64 g, Sel, Unifaced, Initial Shri on obv
(KM#1). Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,300.........ccceviieieiieeieieeeeeeeeeeeeeee e
Marathas

Manipur

g i 0

82 Chhatrapati Shivaji Maharaj, Copper, 11.86 g, and
11.50 g, Shivarai Paisa, the Royal Maratha issues with
the Nagari legend, Chhatra /pati on obv, and Shri/Raja/
Shiva onrev. Very Fine, 2 coins

Estimate: ¥ 1,200-1,500

83 Ahmadabad mint, Silver, Ankushi Rupee, in the name
of Shah Alam II, RY 35, composite mint mark of Ankush
with a bud leaf on top and leaves on the top-left portion.
Very Fine, Rare.

Estimate: T 1,500-2,500.........ccuiviieiiieeeieeeeeeeeceeeee e

= e

84 Ahmadabad mint, Silver, Ankushi Rupee, in the name
of Shah Alam I, AH 1201, RY 28, composite mint mark
of Ankush with a bud leaf on top on rev. Very Fine+, Rare
with both the dates.

Estimate: T 1,500-2,500.......c..cccoevievieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeene e

85 Ahmadabad mint, Silver, Ankushi Rupee, in the name
of Shah Alam II, AH 1206, composite mint mark of
Ankush with abud leafontop onrev. Very Fine+, Rare.

Estimate: T 1,500-2,500.........ccoeoievieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeae e



86 Ahmadabad mint, Silver, Ankushi Rupee, in the name
of Muhammad Akbar II, AH 124x, RY 9, Ankush with a
penchant attached at the top-right corner. Extremely
Fine+, Rare in this grade.

Estimate: T 1,200-1,500 .........ccoieiiioieeieeeieiee e

87 Ahmadabad mint, Copper, 7.83 g, Paisa, in the name of
Muhammad Akbar II, a Trishul with a leaf at top as mint
mark onrev. Very Fine+, Rare symbol.

Estimate: T 1,000-1,500.........ccoevieiieiieiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeenea

88

Balwantnagar Jhansi mint, Silver, Rupee, in the name
of Muhammad Shah, RY 2; in the name of Aziz ud din
Alamgir II, RY 5 and 16. Mint name at bottom on rev.
Very Fine+ to Extremely Fine+, Scarce. 3 coins

Estimate: T4,500-5,000..........ccccieiivieiieiieeeeeeeeeeeeeeeeeneas

89 Balwantnagar Jhansi mint, Silver, Rupee, in the name of
Aziz ud din Alamgir II, RY Ahad and 16. Mint name at
bottom onrev. Very Fine+ to UNC, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 2,500-3,000

90 Chandor Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, Jafarabad urf Chandor mint, mint name at
bottom on rev. The first coin has RY 2. Almost UNC,
Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 2,000-2,500

91 Chandor mint, Silver, ;2 Rupee, in the name of Shah
Alam II, RY 3, Jafarabad urf Chandor mint name at
bottom on rev. Mint State, deep and sharp striking, Rare

inthis grade.
Estimate: T 3,000-4,000.........ccccociiiiiiiiiieiiieieeeeeeeeeeeeeeeeenns

13

92 Chinchwar mint, Copper, Paisa, in the name of Shah
Alam II, Battle-axe (Parshu) as mint mark on rev, mint
name at bottom onrev. Very Fine+, Scarce.

Estimate:¥2,500-3,000.........cccoreueeriririeerinirieeeeeeeeeeenas

e

93 Marathas of Tanjore, Venkoji, Gold, 0.40 g, Fanam,
Vira Raya Fanam type with Nagari Ve in the centre on
obv. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 1,200-2,000

94 Marathas of Tanjore, Copper, Kasu, Ram-Lakshman-
Sita type with the three Ramayana deities standing on
obv, crude Nagari legend, chhatra pati on rev. Very
Fine+ forthe type, Rare.

Estimate: T 1,000-1,200.........cccovievieieeeiiieeeeeee e

Tipu Sultan, Silver, 11.10 g, Rupee, Patan mint, AM
1216, RY 6, plain fields type; Gold, 0.39 g, Fanam,
Farruki, AM 1218, Persian He on obv. First is Very
Fine+, the second is Extremely Fine, Rare. 2 coins

Estimate: ¥ 4,000-5,000

95

Princely States of India
(AD 1785 to 1948)

Alwar State

96 Mangal Singh, Silver, Rupee, w/ Victoria Empress,
Calcutta mint, 1891 (Pridmore# 1000), Very Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000



Assam State

97 Gaurinath Singh, Silver, Rupee, Bengali legends on
both the sides, SE 1708/7, a small lion to left at the
bottom on rev (KM# 215). Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500.........cccerieeuieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeneeneens

98 Gaurinath Singh, Silver, Rupee, Bengali legends on both
the sides, SE 1705, a small lion jumping to left at the
bottom on rev (KM# 215). Double-struck on both the
sides, Very Fine, Rare as an error.

Estimate:T2,500-3,000.........cc.cccieeuieieeiiiieeeeieeeeeeeeeeeeneereens

99 Pramatta Simha, Silver, Rupee, Bengali legends on
both the sides, SE 1667, a lion running to left at the
bottom on rev. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500........cccocoouiiiieieeeieeeeeeeeeeee e

100 Chandrakanta Simha, Silver, 0.37 g, 1/32 Rupee,
Bengali legend son both the sides. Very Fine for the type,
Rare denomination.

Estimate: T2,000-3,000.........c.ccccouiiiiiiieeieieeeeeeeee e

101 Lakshmi Simha, Silver, % Rupee, Bengali legends on
both the sides, ND. Hari Hara legend type. Very Fine+,
Rare.

Estimate: T4,000-6,000..........cccccvevuieiieieieeieeeeeeeeeeeeeneenee

Awadh State

102 Najibabad mint, Copper, 14.60 g, Paisa, in the name of
Shah Alam II, AH 12x, RY 39, mint name at top on rev,
tree as amint mark. Extremely Fine+, Rare in this grade.

Estimate: ¥2,000-2,500

103 Najibabad mint, Copper, 6.3 g, 2 Paisa, in the name of
Shah Alam II, mint name at top on rev, Fish as mint mark.
Fine+, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500 .........comioieoeeeeeeeee e

104 Najibabad mint, Copper, 8.48 g, Paisa, in the name of
Shah Alam II, mint name at top on rev, Fish as mint mark.
Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500........c.ccceiiiiieieieeieeeeeeeeee e

105 Copper, Najibabad mint, 2 Paisa, in the name of Shah
AlamII, AH 1212, Fish as mint mark on rev; Ghaziud din
Haider Shah, Paisa, RY Ahad; Paisa, Wajid Ali Shah,
AH 1370, and date off flan. Very Fine, Scarce. 4 coins

Estimate: ¥ 2,700-3,000

106 Shahbad Qanauj Mint, Silver, Rupee, in the name of
Muhammad Shah, mint name at bottom on rev, AH 114x,
RY 16. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 1,800-2,000 .........ccoooeiioieeeeeeeeeee e

107 Muhammadabad Banaras mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, mint name at top and at bottom,
AH 1218, RY 26, an extra Lotus mark on top-left corner
onrev. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 1,800-2,000........c..ccccieieerieeeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeneas
14
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108 Muhammad Ali (AD 1837-1842), Silver, 5.38 g, %
Rupee, AH 1256, RY 3, Mulk Awadh Bait us Sultanate
Lucknow mint, mint name type IV, Arms of the State on
obv, Persian legend on rev (KM# 314.3). Extremely
Fine+, Very Rare to find in such a grade with full dates
and mint name.

Estimate: ¥ 30,000-35,000

109 Amjad Ali, Silver, Rupee, Crown and a Fish in centre as
Arms on obv, Mulk Awadh Baitu-s-Sultanate Lakhnau
mint, Mint variety [V, AH 1258, RY Ahad (KM# 336).
About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 4,500-5,500

110 Ghazi-ud-din Haider Shah, Silver, Rupee, Arms in the
centre, mint name Suba Awadh Dar-us-Sultanate
Lakhnau mint, mint name variety AIIl, AH 1238, RY 4
(KM# 165.2). Broad flan with fuller details, About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T2,200-2,500 .........ccoioiiioieeieeeeeeee e

111 Ghazi-ud-din Haider Shah, Silver, Rupee, Mughal
issue in the name of Shah Alam II, Muhammadabad
Banaras mint, minted at Lucknow, AH 1233, RY 26
(KM#103.2). Certified by NGS as VF 35, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

112 Nasir-ud-din Haider Shah, Silver, Rupee, Arms in the
centre on obv, mint name Suba Awadh Dar-us-Sultanate
Lakhnau mint, mint name variety AIll, AH 1250, RY 7
(KM# 205.3). Minted with the 1/4 Rupee Die for the 1
Rupee coins. Small dumpy issue, Very Fine+, Rare.

Estimate: T2,200-3,000..........c.cccueeierieeieeeeeieeeeeeeeeeeeeeeennens

Bahawalpur State

113 Muhammad Bahawal Khan V (AD 1899-1907),
Silver, 12.23 g, Nazarana Rupee, Portrait type,
Bahawalpur mint, portrait of the ruler to left on obv, Coat
of Arms of the State on rev, AH 1343 (KM Y10).
Patinated, Extremely Fine+, Very Rare.

A similar coin was recently sold at the Rajgor's Auction
forRs. 36,000/-

Estimate: T 18,000-20,000 .........ccccoovviiviieieiiieeeieeeeeeeee e

114 Sadiq Mohammad V, Copper, 1/4 Annna, and : Pice,
Bahawalpur mint, 1940. Machine struck. First Very Fine,
second Extremely Fine+ with luster, Scarce. 2 coins

Estimate: T 1,100-1,500........ccooiioiiiiieeeee e

Baroda State

115 Khande Rao, Copper, Paisa, Amreli mint, AH 1275.
Very Fine+, Scarce. 2 Coins

Estimate: T 1,200-1,500........ccouiioiiieieeeee e

116 Amreli mint, Copper, 1 Paisa and ; Paisa, Ganpat Rao
and Sayaji Rao II. Uncleaned with soil making the coins
attractive to look at. Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: T 1,200-1,500.......c.ccccrrrereinmereiriniereceneeerecnenen

117 Sayaji Rao III, Silver, Rupee, portrait type, VS 1949,
Broad flan type, Baroda mint. About Very Fine, Rare.

Estimate: T 5,000-6,000.........c.cccoeeviiivieiiieeieeeeeeeie e



Bharatpur State

118 Brajinderpur mint, Silver, Rupee, in the name of
Muhammad Akbar II, Sahib Qiran type, AH 122x, RY 3,
mint name at top on rev, Katar and star as mint mark on
rev bottom. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 1,800-2,500.........ccoevieieeeieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeesneas
Bhavnagar State

119 Virbhadrasinhsji, Royal Greetings Cards of the
Maharaja of Bhavnagar State, all with Envelops and
all are with golden edges. The scenes depicted on all
different 18 Cards: H.H. The Maharaja's Palace, Palace
of Maharani, Modi Bhang, Durbar Gate, Railway
Station, Main Street, High School, Panoramic View of
the City, Dispensary, Gavarishankar Lake, A Portrait of
the Park, The Paddock, Jasunath Temple, Imperil Service
Lancers, The Lancers, Well, Temple and Well, and The
Harbour, Steamer in Dock at Low Tide. All the Cards
were printed at London and the Envelops were printed on
water-marked paper. Rare as a set of 18 cards with
Envelops and original wrapper.

Estimate: T2,200-2,500.........cceeoiiiiiiiieeieeeeeeeeeeee e

120 New Year Greetings Card of the Maharaja of
Bhavnagar, depicting the Puranic heroine, Shakuntala,
and painted by Y.S. Virbhadrasinghji. With Coat of Arms
of'the State printed in red at the back of the card and plain
envelop. Scarce.

Estimate: T 500-1000.........c.c.cooiieiiiiiiiieeie e

16

121 Royal Greetings Card and 3 Envelops, the Card is
printed with the colour photo of the Majiraj Ba Chhatri,
Bhavnagar, Tomb of Queen Majiraj. All four with the
coloured Coat of Arms of the State. Scarce. 4 pieces.

Estimate: T 1,000-1,500.........cccooviiviiiiiieieeieeeieeeeeeeee e

122 Royal War Fund Cards, issued by Her Highness Nand
Kunverba the Maharani of Bhavnagar for the benefit of
the War Fund. Set of 25 Cards of the same theme,
depicting 17 Royal Seals of various Maharajas of the
State with the labels below mentioning their periods of
reign, starting from 1703 to 1896. An interesting piece of
history printed by the Queen herself. Pack of 25 cards

Estimate: T2,200-3,000.........cccooiiiiiiiiiieieieieeeieee e

123 Bhavnagar State Star Badge, Copper with Gold, blue
and red Enamelling, Royal Marriage Badge with the gold
embossed Coat of Arms of the State in the centre,
MANDAP around and within the rays of the Star Badge,
WELCOME. Minted by the Vaughtons Ltd at
Birmingham, and is inscribed on the rev. UNC, Very Rare

Estimate: ¥ 5,000-6,000

Bhopal State

124 Bhopal mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam
II, AH 120x, RY 30, and AH 126x, RY 34. Very Fine,
Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 2,000-2,300



125 Gaj Singh (AD 1746-1786), Silver, Nazarna Rupee, in
the name of Alamgir 11, Baldat Bikaner mint, complete
mint name at top on rev, AH 1167, RY Ahad (KM# 9).
Very Fine, Rare.

Estimate: T 4,000-5,000.........cccocecuiiiiiiiieieiiiieeeeeeee e

126 Ganga Singh Bahadur, Silver, Rupee, w/ Victoria
Empress, Bombay mint, 1892 (Pridmore# 1003).
Certified by NGSas F 15+.

Estimate: T2,700-3,000........c..cccccieieeeieieeieieeeeeeeeeeeeneeenea

127 Ganga Singh Bahadur, Silver, Rupee, w/ Victoria
Empress, Bombay mint, 1892, (Pridmore# 1003). Black
spots on obverse, otherwise Very Fine, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500..........coecieiieureieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeneas

128 Ganga Singh, Silver, Rupee, with the name and portrait
of Victoria Empress, Bombay mint, 1892 (Pridmore#
1003), Very Fine, Scarce.

Estimate: T 1,800-2,000 .........ccoooiiiiieiieeeeeeeeeeeeeeee e

129 Ganga Singh, Silver, Nazarana Rupee, VS 1994,
Golden Jubilee of his Reign issue, Certified by NGS as
AMS 58, Scarce.

Estimate: T 2,700-3,000.........ccccccuiiiiiiiieeiieiieeeeeeeee e
Chhota Udaipur

130 Moti Singhji, Copper, Double Paisa, Crude type and
finer type, VS 1948. Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: T 1,200-1,500........ccciioiiieeeeeeee e
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Cooch Behar

131 Laksmi Narayan (AD 1587-1627), Silver, % Rupee
(KM# 41); Prana Narayan (AD 1633-1666), Silver, 2
Rupee (KM# 72). Both certified by NGS as VF 30 and XF
40+, Scarce. 2 slabs

Estimate: T2,500-3,000.........ccccooiiiiiiiiieieeieeeie e

Dungarpur State

132 Udai Singh (AD 1852-1898), Copper, Paisa, Sarkar
Dungarpur on obv, sword, jhar and date on rev, VS 1916
(KM# 3). Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,200-1,500.........ccccoviiiiiiiieeieeeeeeeee e

Gondal State
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133 Bhagvat Sinhji of Gondal State, Share Certificate of
the Imperial Bank of India, citing 10 Shares of Rs. 500
each, amounting to Rs. 5,000 total, issued to the H. H. Sir
Bhagvat Sinhji G.C.S. Thakore Sahib of Gondal on the
18th March 1922 at Calcutta. The back side of the
Certificate mentions the transfer of the Certificate to
H.H. Shri Bhojraji Maharaja Thakore Saheb of Gondal
on 12 May 1949, and subsequently to the "State of
Saurashtra" on 7 August 1952.

This is a classic example of how the modern King of
Gondal State who was credited with modern sewage
system and cement concrete roads in the city of Gondal,
invested his money wisely in Stocks. Similar to his State,
his stocks were also transferred to the modern State of
Saurashtra in Gujarat after the Independence. The former
Imperial Bank of India was merged in to the State Bank
of Indiain 1955.

Estimate: T 1,000-1,500.......c..ccoeviiviiiieiiieeeeeeeeeeeeeere s



Hyderabad State

134 Afzal-ud-Daula (AD 1857-1869), Silver, Rupee,
Hyderabad Khujista Bunyad mint, AH 1279, RY 6, Alif
as initial of the ruler, in the name of Asif ud Daula (KM#
6). Very Fine.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

135 Mir Mahbub Ali Khan II, Silver, Charkhi Rupee,
11.15 g, Hyderabad Mint, AH 1314, RY 30, milled
coinage (KM# Y32). The word Charkhi was employed
for these coins from the fact that modern machines with
Wheels (Charkha) were used for manufacturing them.
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccccccuiiiiiiiiieiieeieeieeeieeeeeeeeeenns

136 Silver, Rupee, Mughal issue in the name of Muhammad
Akbar II, AH 1251, RY 33; Mir Usman Ali Khan, AH
1300; Charkhi Rupee, 1318, RY 34; Char Minar series,
AH 1324, RY 40, and 1365, RY 36; Copper, 2 Anna,
Char Minar type, Ah 1348, RY 20; and 2 Pice, Char
Minar type, AH 1344. Very Fine+ to About UNC, Scarce.
7 coins

Estimate: T 5,000-6,0001..........c.cccueeievumeieeeieiieeeeeeeeeereeeneeneas

137 Set of 5 Denominations: Copper, Y2 Anna, 2 Pice, 1 Pie,
1 Pie and Nickel, 1 Anna. Various dates and varieties.
Very Fine, Scarce. 5 coins

Estimate: T 1,500-2,000.........cc.cccuieieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeneenens

Indore State

138 Mughal Series, Silver, Set of 3 Denominations: Rupee

(AH 1204), 2 Rupee (AH 1266) and 1/4 Rupee,
Malharnagar mint, Sun Face on rev type, with the name
of Shah Alam II. Very Fine to About Extremely Fine,
Scarce as asetof 3

Estimate: T2,000-3,000.........ccccoiiiiiiiiieieieieeee e

139 Shivaji Rao Holkar, Silver, Set of 3 Denominations:
Rupee, 72 Rupee and 1/4 Rupee, Sun Face type, with the
name of Shah Alam II, Indore mint. Very Fine to About
Extremely Fine, Scarce as a set of 3

Estimate: T2,000-3,000.........cccccoiiiiiiiiiieieiiieeee e

Jaipur State

140 Sawai Jaipur mint, Silver, Rupee, Madho Singh II,
with the name of Victoria Queen, AD 188x, RY 10 (KM#
145); Mughal issue, in the name of Shah Alam II, RY 23,
Jhar mark (KM# 50). Both certified by NGS as XF 40 and
VF 25. 2 slabs

Estimate: ¥2,500-3,000

141 Silver, Rupee, Sawai Jaipur mint, in the name of Shah
Alam II as Shah Alam Bahadur, Nagari initials Shri and
Ji on obv; mint name at bottom and RY 43. About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T3,500-4,500.......c..ccoovieviiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeene e

Jaisalmer State

142 Silver, Rupee, Jaisalmer mint in the name of
Shahjahanabad Dar ul Khilfat mint name, issued in the
name of Mughal Emperor Muhammad Shah, mint name
attop onrev, RY 22, a small trishul as an identifying mark
on the rev, Gujarati numerals // above the Qiran in the
second line on obv (KM# 11). About Extremely Fine,
Rare.

Estimate: T7,000-8,000..........c..coouiieiiioieieieeeeeeeeeeee e



143 Silver, Rupee, Jaisalmer mint in the name of
Shahjahanabad Dar ul Khilfat mint name, issued in the
name of Mughal Emperor Muhammad Shah, mint name
at top on rev, AH 114x, RY 22, a small trishul as an
identifying mark on the rev, Gujarati numerals // above
the Qiran in the second line and the lower portion of
Muhammad is designed into an arrow pointing to left on
obv, a small Swastika symbol in the bottom-right corner
onrev (similarto KM# 14.1). Very Fine+, Rare.

Estimate: T 8,000-9,000..........c.ccoueiievueeieeieeeeeeeeeeeeee e
Jaora State

144 Muhammad Ismail (AD 1865-1895), Copper, 12.71 g,
Double Paisa, Jaora mint, AD 1894, AH 1310, and VS
1950 (KM# 12); Paisa, AD 1894, AH 1311, and VS 1950.
First Very Fine+ the second is Extremely Fine+, Scarce
in this grade. 2 coins

Estimate: X 1,200-1,600.......c.ccccvueveeriminieennieierecneenereceenenen

Jhalawar State

145 Silver, Rupee, with the name of Queen Victoria, mint
name at bottom on rev, RY 7 (KM# 6.1). Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: T 1,600-2,000 .........ccocoiiiiieeeeee e,

Jodhpur State

Jodhpur State

147 Bhim Singh (1793-1803), Silver, Rupee, Pali mint, with
the pseudo mint name Jodhpur Dar-ul-Mansur, in the
name of Shah Alam II, mace or a spear as a mint mark on
obv (Lingen# P.03.02.07). Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,800-2,200.........cccoviiiiiiiieeieieeeeeiece e

148 Takht Singh (1843-1873), Silver, Rupee, Jodhpur mint,
with the mint name Jodhpur Dar-ul-Mansur, with the
name of Victoria Queen, 3rd Type, Daroga's Marks in
Nagari reading Gan on obv and RY 22 (Lingen#
J.07.2.06). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,800-2,200

149 Jaswant Singh II (1873-1895), Silver, Rupee, with the
name of Queen Victoria, Pali mint, and pseudo mint
name Nagaur, Shri Mataji in Nagari, VS 1930 (AD
1873), Swastika as a bold mark on rev (Lingen#
P.09.06.01). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,800-2,000
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146 Ram Singh (AD 1749-51, 1753-1772), Sejat mint, Silver, 11.02 g, Rupee, in the name of Alamgir II, complete mint name at
bottom on rev, RY 4 (= AD 1757), decorated fields, dotted Plus symbol as mint mark on obv (Lingen# S.02.02). About
Extremely Fine, Third known Coin, Great Rarity!

Jan Lingen in his monumental work on the coins of Jodhpur, Marwar Jodhpur State - History and Coinage (2012), states that
"So far only two examples are known of this rare coin. After the treaty of Nagaur, signed on 2 February 1756, Ram Singh
secured for himself half the territory of Marwar, inctuding Sajat. This coin must have been struck under his authority. Ram
Singh and Sindhia, however, had signed a treaty allowing the Maratha Kamvisdarto stay in his territory in order to collect the
daily money from customs outposts. The Marathas and Ram Singh were to share the money equally. The striking of this coin
at Sojat might have been a joint undertaking with the Marathas."

Estimate: T 80,000-1,00,000...........ccoeviieimiiviiiiieeeeieeeiieieines
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150 Jaswant Singh I, Silver, Rupee, with the name of Queen
Victoria, Sojat mint, in the name of Queen Victoria, RY
22, Nagari Ki for the Daroga Kishandas (Lingen#
S.09.06.06). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 1,800-2,000........c..ccccvieiiveieiieieeeeeieeeeeeeeeeveenea

151 Budsu Mint, Silver, Rupee, in the name of Muhammad
Akbar II, pseudo mint name Jodhpur Dar ul Mansur mint
(Lingen#U.04.01). Very Fine+, Rare.

Estimate: T2,000-2,500.........ccooeoiiiiiiiieeieeieeeeeeeee e

152 Pali mint, Silver, Rururiya Rupee, in the name of
Muhammad Akbar II, mint name Jodhpur, Dar-ul-
Mansur on top on rev, RY 15, a sword as a mint mark on
obv, inverted Nagari initial Ra on obv, for Ravana
Rajput, and issued by the Daroga Anar Singh in 1866.
About Extremely Fine, Rare.

Estimate: T 2,000-4,000 .........ccccccuiiiiiiiieeiieeieeeeeeeee e
Kaithal State

153 Lal Singh (AD 1781-1819), Silver, Rupee, in the name
of Ahmad Shah Durrani, Persian Swad as identifying
mark in the seen of julus on rev, ND (1767-1819), KM#
10. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T3,500-4,000..........c.cccueeieviieieieieieeeeieeeeereeeeeenas
Kashmir State

154 Gulab Singh, Silver, Rupee, Srinagar mint, leaf and date
but without JHS initials, VS 1903 (KM# 5). Very Fine+,
Scarce.

Estimate: T2,000-2,500.........ccooooiiiiiieeeie e

Kotah State

155 Ram Singh (AD 1828-1866), Silver, Rupee, in the name

of Shah Alam II as Shah Alam Bahadur, mint name reads
at bottom as Kota urf Nandgaon, RY 5. Broad flan,
Extremely Fine+, Unpublished and Very Rare.
Coins of Kotah State have the mint name as Nandgaon
urfKota and are issued in the name of Muhammad Akbar
II, however, the present coin is in the name of Shah Alam
I as is inscribed as Kota urf Nandgaon and is not listed in
major catalogues.

Estimate: T 10,000-15,000.........ccccoiiiiioiiieeeeeeeeee e
Kutch State

156 Deshalji II, Copper, 12 Dokda, with the name of
Muhammad Akbar II, AH 1258 and 1259; with the name
of Bahadur Shah II, AH 1274, Bhuj mint. Very Fine+,
Rare with complete four digits in the AH date. 3 coins

Estimate: T 1,800-2,500........cccuiioiiiiiieeeieeeeeeeeeeee e

157 KhengarjiIll, Silver, Kori, with the name of George V,
Bhuj mint, VS 1984, AD 1927. Straight line type and the
earliest issue of the new mint at Bhuj. Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.........ccccooviviiiiieeeieieeeeeeeeee e

158 Khengarji II1, Silver, 5 Koris and 1 Kori, with the name
of Edward VIII, VS 1993, AD 1936, VS 1992, AD 1936,
Bhuj mint. Extremely Fine, Scarce as a set of 2.

Estimate: T2,000-2,500........cccocoviiiiiieeeieeeeeeeeeeee e

159 Khengarji III, Silver, 2% Koris, with the name of
Edward VIII, VS 1992, AD 1936, Bhuj mint. About
Extremely Fine, Rare.

Estimate: T4,000-4,500........cccooooiioieieeeeeeeeeeeeeeee e



160 Khengarji III, Silver, 5 Koris, and 2% Koris, with the
name of Victoria Empress, Bhuj Mint, VS 1939, AD
1881, and VS 1954, AD 1897. Very Fine+, Scarce. 2
coins

Estimate: ¥ 2,500-3,000

161 Madansinghji, Silver, Jai Hind Kori, VS 2004m Bhuj
mint, with the salutation Jai Hind (Hail India) on its
independence (Shah# 275.1). Certified by NGS as MS 62
Superb, Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-1,500

162 Maharani Pritidevi, Bi-Metal Token, 8.41 g, portrait of
the Queen with the legend MAHARANI PRITIDEVI
KUTCH/ 75 (years) /2013 on obv; the Royal emblems of
Kutch State, a Trident, a Crescent and a Katar in one line
and map of Kutch with Nagari legend kutch within, in the
outer ring, Nagari legend reading jay Tripurasundari /
Jjay ashapura. Milled, UNC, Scarce

Estimate: ¥ 3,500-5,000

163 Kutch State Cap Badge, Gold, 6.150 g, Coat of Arms of
the Kutch State with a mount at the back for mounting on
a Cap of a Royal Army Officer of the State. Almost
UNC, First Known piece of such a highest order.

Estimate: ¥ 38,000-45,000

Mewad State

164 Calcutta Alipore mint, Dosti Lundhan type, Copper, 1/4
Anna, VS 1999 (KM# 150); 2 Anna, VS 1999 (KM#
16.1); 1 Anna, VS 2000 (KM# 17); and Chitor mint, 1
Pie, VS 1978 (KM# 14). Very Fine, Scarce. 4 coins

Estimate: T 1,200-2,000

Mysore State
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165 Krishnaraja Wodeyar, Silver, Rupee, Mahissor mint,
in the name of Shah Alam II, RY 74, Crescent mark;
Copper, 25 Cash, lion type. About Extremely Fine,
Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 1,200-1,800

Narwar State

166 Narwar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam
II, AH 1175, RY 2, mint name at bottom on rev. Broad
flan, About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥2,200-2,500

167 Narwar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam
II, AH 1190, RY 25, mint name at bottom, a new mark
resembling to elephant goad but placed upside down
above Jeem of Julus on rev. Broad flan, About Extremely
Fine, Rare.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

Radhanpur State

168 Zorawar Khan, Copper, Paisa, Nagari Ji on obv; Brass,
Paisa, Nagari Ji on obv, Unifaced. Very Fine, Scarce. 2
coins

Estimate: ¥ 1,200-1,500
Rajkot State

169 Dharmendra Singhji (AD 1930-1948), Silver, Mohur,
Arms of the State on obv, Rising Sun on rev, VS 1945
(KM# Mla). Certified by NGS as MS 63 Brilliant
Restrike. Rare.

Estimate: ¥ 1,800-2,500
Ratlam State

170 Copper, Paisa, Set of 4 types of Paisa, in the name of
Shah Alam II, Persian Raj in a box; Katar type with date
1885; Hanuman Paisa, VS 1945, and 1947. Very Fine,
Scarce. 4 coins

Estimate: ¥ 1,500-2,000



Rewa State Vala State
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171 Raghuraj Singh, Copper, Double Paisa, 15.49 g, in the L,a Slhiee..
name of Agent Busby Saheb, lion to left, date VS 1906 Ik dp ,a/ ““
(AD 1849) near the tail of the lion on obv, and the Agent's ﬁ/ A AL / &

name on rev.(KM 26). About Very Fine, Rare. 3 [
Clakavna 7t
Ipfanz ey

Estimate: 2,000-2,500

176 Gambhirsinhji, Royal Greetings Card and 1 Envelop,
the Card is printed with the red coloured Coat of Arms of
the State in the front of the Card, wishing Diwali and New
Year greetings, the envelop is stamped with 1 Anna
Stamp of George V, with the Postal Cancellation dated 2
November 1937 at 9:30 AM at Bhavnagar, and is
addressed to the Prince Nirmalkumar Sinhji Saheb of
Bhavnagar. Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500 ........ccooviiviiiieeeieceeeeeeeeeevee e

172 Vishwanath Singh (AD 1835-1843), Copper, 14.63 g,
Paisa, Nagari numeral I on obv, Persian Sikka Rewa in
center onrev (KM 416). About Extremely Fine, Scarce

Estimate: ¥ 1,500-2,000
Sirohi State
European Powers in India

(AD 1500 to 1962)

173 Sheo Singh, Copper, 4 Anna, complete mint name, Indo-Dutch
Sirohi Mint, dagger on obv. VS 1910, AD 1853 (KM#
11). Very Fine, Scarce.

Estimate:3,000-3,500.........c.ccoovieieieeereereeeeeeeeeereereeeenenns

Travancore State

174 Bala Rama Varma II, Silver, %2 Rupee, ME 1106 (KM
53), Conch shell and Tamil legend on obv, value and
English legend on rev, inscribed milled edge. Very Fine+,
Scarce.

Estimate: T2,000-2,200.........ccoeoueeieeeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenneas

177 Machhalipatan (Kankurti) mint, Silver, Rupee, in the
name of Muhammad Shah, minted divided with
Machhali in the second line and patan in the bottom line
on rev with an upside down palm tree in the seen of julus
on rev. Nagari letter Ka (probably for Kankurti mint)
placed upside down on obv just above da sha of badshah
in the second line, AH date 1159, is divided in the first

175 Bala Rama Varma II, Copper, Set of 4 Denominations: 1 lcine. onobvas 59 and /1. Extremely Fine+, First Known
Chuckram, portrait type, 1 Chuckram, Conch shell type, oinand Unique.
8 Cash, and 4 Cash. Very Fine+, Scarce. 4 coins Estimate: T2,50,000-3,00,000...........cccceeeieiviiiiieeeeeeeeeeene

Estimate: T 1,200-1,500.........ccoovuieieieeieeeeieeeeeeeeeeeeeeeenens
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Indo-French

178 Mahe mint, Silver, 1/5 Rupee, Roman P for
Pondicherry and the Persian legend reads in crude,
Bhultcheri for Puducherry on obv and France /
Campangi for French Company onrev, AD 17(77) (KM#
67). Extremely Fine+, Rare with date.

Estimate: ¥ 1,000-2,500

179 Surat mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II,
mint name at bottom on rev, RY 53 (KM# 76). About
Extremely Fine, Rare date.

Estimate: ¥ 1,800-2,500

Indo-Portuguese

= r =

180 Joao IV, Goa mint, Silver, Rupia, 1650, date numerals
within the orbs of the Cross on obv, crowned arms in the
centre and initials G & A on its either side. Broad flan,
Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 5,000-7,000

181 Miguel, Silver, Rupia, 1829, G:)a mint, portrait to right
and date on obv, crowned arms on rev (KM# 254). Very
Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 4,500-5,500

182 Luizl, Silver, Uma Rupia, 1881, (KM# 12), Certified by
NGSas VF 25

Estimate: ¥ 2,000-2,500
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183 Luiz], Silver, Uma Rupia, 1882, (KM# 12). Certified by

NGSas VF 35.
Estimate: 2,000-2,200

184 Luiz I, Silver, % Rupia, 1882, (KM# 11). Certified by

NGSas VG 10.
Estimate: ¥ 1,600-2,000

185 Luiz I, Silver, 1/8 Rupia, 1881, (KM# 9), Certified by
NGSas VGS8.

Estimate: ¥ 800 1,000

186 Luiz I, Copper, Tanga (60 Reis), 1871, value on obv,
Arms onrev (KM#306). Certified by NGS as F12, Rare.

Estimate: ¥ 7,500-9,000

187 Luizl, Silver, Complete set of 4 denominations: Rupia,
1882, Y2 Rupia, 1882, 1/4 Rupia, 1881, and 1/8 Rupia,
1881. All Extremely Fine+, Rare as a set in this grade. 4
coins

Estimate: ¥ 4,000-6,000

188 Carlos, Silver, Uma Rupia, 1904, (KM# 17). Certified
by NGS as XF 40, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000



189 Republic, Silver, Uma Rupia (2), 1912, (KM# 18), one
coin with numeral '2' struck over I of date. Certified by

NGS as XF 40, Scarce. 2 slabs
Estimate: ¥ 2,000-2,500

190 Republic, Silver, Rupia, 1935, (KM# 22), Certified by
NGSas MS 61 Choice, Rare.

Estimate: ¥ 1,200-1,500

191 Republic, Cuﬁro-Nickel, %2 Rupia, 1952, (KM# 26).

Certified by NGS as XF 40.
Estimate: ¥ 500-700

192 Republic, Decimal Series, Cupro-Nickel, 1 Escudo,
1959, shield on obv, Maltese Cross on rev (KM# 33).
UNC, Scarce in this grade.

Estimate: ¥ 500-900

East India Company
Bengal Presidency

193 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, minted at Calcutta mint, RY 19, Oblique
milling. Almost UNC, Scarce in this grade.

Estimate: ¥ 1,300-1,800

194 Calcutta (Murshidabad) mint, Silver, 12.3 g, Heavy
Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 19, milled edge,
an extra dot before Jeem of julus on rev. Stevens refer
these heavy coins as initial issues of the mint. A similar
coin was sold in the Wiggins collection at London, Lot #
643. Minor dents on edges, About Extremely Fine, Rare.

Estimate: 2,000-2,200

195 Calcutta mint, Murshidabad mint name, Silver, 1/4
Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1204, RY 19
(KM# 115). UNC with blue luster, Rare in this grade.

Estimate: ¥ 2,000-3,000
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196 Copper,2.11 g, 1Pie, ND but issued between AD 1831 to
1835, Calcutta mint, value on both the sides (KM# 58).
Certified by NGS as MS 60+ Prime.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

East India Company
Bombay Presidenc
R e

197 Ahmedabad mint, Copper, Paisa, in the name of
Muhammad Akbar II, AH 1234, mint name at bottom on
rev. Very Fine+ with beautiful patina. Scarce.

Estimate: ¥ 1,200-1,800

198 Bombay mint, Silver, Rupee, mint name Surat, in the
name of Shah Alam II, AH 1215, RY 46, minted at
Bombay, plain edge, Inverted axis (KM# 224). About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,200-1,500

199 1825 Rupee, Silver, in the name of Shah Alam II, Surat
mint, minted at Bombay, Privy mark of a star above shah
and a upright Crown above Sha on obv, RY 46. Very
Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,700-2,000

200 Adal Series, Copper, Set of 4 denominations: Double
Pice, 1791, 1 Pice, 1791, % Pice, 1791, and ' Pice with
Arms Series, 1853. Very Fine, Scarce. 4 coins

Estimate: ¥ 2,000-2,500



East India Company
Madras Presidency
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201 Gold, 3.8 g, 5 Rupees or 1/3 Mohur, EI Company arms
with a lion holding the crown on obv., without Date,
issue of 1820 (KM 422). Certified by NGS as XF 40,
Rare.

Estimate: ¥ 38,000-40,000

202 Mohur (Ashrafi), Gold, 11.7 g, 1819 issue, Arms of
arms of the East India Company on obv., Persian legend
on rev., ND, milled edge (KM 421.1). Certified by NGS
as VF 25, Rare.

Estimate: % 65,000-70,000

203 Silver, 1/4 Pagoda, 1808 Issue, 9 Starts on either side of
the Gopuram on obv, Empty Buckle, oblique milling
(KM#352). Certified by NGS as AMS 55+, Rare.

Estimate: ¥ 12,000-14,000

204 5 Fanams, Silver, 2nd Series, 1808 issue, no date,
English and Persian legends on obv, and Tamil and
Telugu legends on rev. Crooked and crude fonts in the
English legend (KM# 351). Certified by NGS as AMS 55,
Very Rare.

Estimate: % 10,000-12,000

205 Double Fanam, Silver, 2nd Series, 1807 issue, no date,
English and Persian legends on obv, and Tamil and
Telugu legends on rev. Empty Buckle (KM# 340).
Certified by NGS as XF 45, Rare.

Estimate: ¥ 1,600-2,000

25

206 Chinapatan mint, Silver, Rupee, in the name of
Aurangzeb, complete mint name at bottom on rev, RY
4x. Extremely Fine+, Rare in this grade.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

207 Madras mint, Arkat mint name, Silver, Rupee, in the
name of Alamgir II, AH 1172, RY 6, Closed Lotus mint
mark, oblique milling. Extremely Fine, Scarce in this
grade.

Estimate: ¥ 1,500-1,800

208 Madras mint, Arkat mint name, Silver, 1/8 Rupee, in
the name of Alamgir II, AH 1172, RY 6, Open Lotus mint
mark, oblique milling. Almost UNC, Scarce in this grade.

Estimate: ¥2,000-2,500

209 1/96 Rupee, Copper, 1794, Bale Marks on obv, Arms on
rev, Soho mint, inverted axis (KM# 392). Certified by
NGS as XF 40, Rare.

Estimate: ¥ 3,500-5,000

210 1/48 Rupee, Copper, 1794, Bale Marks on obv, Arms on
rev, Soho mint, inverted axis, Inscribed edge (KM# 394).
Certified by NGS as XF 40, Rare.

Estimate: ¥ 7,000-8,000

eo® 2B

211 Copper, Double Cash, 175x, Bale Mark on obv, date on
rev; 1 Cash, 1731, 1733, bale mark on obv, date on rev.
Very Fine, Scarce. 4 coins

Estimate: ¥2,500-3,000




212 Copper, Set of 3 Denominations: Arms and Value type -
20 (XX) Cash, 1808; 10 (X) Cash, 1808; and 5 Cash,
four-lingual type. Very Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: ¥ 1,500-2,000

213 Copper, 10 (X) Cash, Arms on obv, value on rev, 1808.
About Extremely Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 1,000-1,200

East India Company
Uniform Coinage

214 William IV, Silver, Rupee (2), Calcutta mint, 1835,
R.S. incused, B/I1/20 berries & C/I1/20 berries (PR#
32 &32 variety). About Very Fine, Scarce, 2 coins

Estimate: ¥ 5,500-6,000

215 William IV, Silver, Rupee (4), Calcutta mint, 1835, R.S.
incused, B/I1/20 berries, bud leaves (Pridmore# 32).
Certified by NGS as F 12, F 15, VF 25, VF 35 edge
knocks, Scarce. 4 slabs

Estimate: ¥ 8,000-10,000

216 William IV, Silver, Rupee (5), Calcutta mint, 1835, R.S.
incused, B/I1/20 berries (4) (PR# 32) & Dug out 'F'
A/III/19 berries (Unlisted in Pridmore). Fine + to Very
Fine. 5 coins

Estimate: % 10,000-12,000

217 William IV, Silver, Rupee (5), Calcutta mint, 1835, 'F'
incused, A/I1/19 berries (3) (PR# 34) & 'F' incused,
A/I/19 berries (2) (PR# 36). About Very Fine to Very
Fine +. 5 coins

Estimate: ¥ 10,000-12,000

218 William IV, Silver, Rupee (5), Calcutta mint, 1835, 'F'
incused, A/II/19 berries, two leaves (2) (PR# 36) &
Bombay mint 1835, no initials, B/II/20 berries (3)
(PR# 40). About Very Fine to Very Fine, some coins with
edge knocks. 5 coins

Estimate: % 10,000-12,000

219 William IV, Silver, Rupee (5), Calcutta mint, 1835. 'F'
raised (worn out 'F'), A/I/19 berries, two leaves
(Pridmore# 37). NGS F 12, F 15 (2 slabs). 'F' incused,
A/11/19 berries, bud leaves (Pridmore# 34). NGS VF 25
cleaned, VF 30 Details, VF 35 cleaned, (3 slabs).
Scarce, 5 coins

Estimate: ¥ 10,000-12,000
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220 William IV, Silver, Rupee (5), Calcutta mint, 1835, 'F'
incused, A/I/19 berries (PR# 36), NGS F 12, F 15 (2
slabs). 'F' incused, A/II/19 berries (PR# 34), NGS VF 25.
No initials B/II/20 berries (PR# 40), NGS VF 30. 'F'
incused, A/I11/19 berries (PR# 34), NGS VF 35. Scarce. 5
slabs

Estimate: ¥ 8,000-10,000

221 William IV, Silver, Rupee (5), Calcutta mint, 1835, 'F'
raised, A/I/19 berries (3) (PR# 37) & Dug out 'F'
A/III/19 berries (2) (Unlisted in Pridmore). About Very
Fineto Very Fine, Scarce. 5 coins

Estimate: ¥ 10,000-12,000

222 William IV, Silver, Rupee (4), Calcutta mint, 1835, 'F'
raised, A/I/19 berries, two leaves (Pridmore# 37).
Certified by NGS as F 12, F 15, VF 25, VF 30, Scarce. 4
slabs

Estimate: ¥ 8,000-10,000

223 William IV, Silver, Rupee (5), Bombay mint, 1835, no
initials, B/I1/20 berries (PR# 40), NGS F 12, F15, VF
25, VF 35, (4 slabs). 'F' incused, A/III/19 berries (PR#
34),NGSF 15, Scarce. 5 slabs

Estimate: ¥ 8,000-10,000

224 William VI, Silver, ¥4 Rupee, Calcutta mint, 1835, 'F'
raised, 18 berries (Pridmore# 91). Certified by NGS as
XF 40, Scarce.

Estimate: ¥ 4,000-4,500

225 William IV, Copper, ¥4 Anna, Madras mint, 1835, 18
berries, reverse inverted (Pridmore# 142). Certified by
NGS as XF 45+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,200-1,500

226 William IV, Copper, ¥4 Anna, Madras mint, 1835, 24
berries (Pridmore# 145). Certified by NGS as XF 40,
Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

227 William IV, Copper, % Anna, Calcutta mint, 1835, 17
berries (Pridmore# 148). Certified by NGS as VF 30.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

228 William IV, Copper, % Anna, Calcutta mint, 1835, 18
berries (Pridmore# 149). Certified by NGS as XF 40,
Scarce

Estimate: ¥ 1,200-1,500

229 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee (5),
Calcutta mint, 1840, English head (short neck), 19
berries, Crescent, bud leaves (Pridmore# 42). Certified
by NGSas F12,F 15, VF 25, VF 30, VF35 edge knocks,
Scarce. 5 slabs

Estimate: % 6,000-7,000
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230 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee (5),
Calcutta mint, 1840, English head (short neck), 19
berries, bud leaves (Pridmore# 42). Certified by NGS as
F 12, F15 VF25 VF 30, VF 35, Scarce. 5 slabs

Estimate: T 6,000-7,000

231 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, Rupee (4),
Calcutta mint, 1840, W.W. raised, 28 berries
(Pridmore# 56), Certified by NGS as F 15, VF 25, VF 30,
VF 35. 45labs

Estimate: ¥4,500-5,000

232 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, % Rupee,
Calcutta mint, 1840, W.W. raised, short cross bar of
numeral '4', 10 berries (Unlisted in Pridmore).
Certified by NGS as VF 25, Scarce.

Estimate: ¥2,000-2,200

233 Victoria Queen/Edward VII/George V, Silver, 2 Annas
(5),CM, 1841, W.W. raised, 9 berries (PR# 121), XF 40.
2" coin: CM, 1875, A/I (PR# 489), VF 35. 3" coin: BM,
1900, B/I/'B' raised (PR# 553), VF 35. 4" coin: CM,
1910, (PR# 563), XF 45.5" coin: CM, 1917, (PR# 870),

XF 45. All Certified by NGS, Scarce. 5 slabs
Estimate: ¥ 4,000-4,500

234 Victoria Queen, Copper, ¥ Anna, English mint, 1858,
wreath tips-single leaves (Pridmore# 156). UNC with
luster, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

235 Victoria Queen, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint,
1848, (Pridmore# 103), Certified by NGS as XF 40,
Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,200

236 Zanzibar Rupee of Victoria Queen, Silver, Rupee,
Divided Legend, 1840. Counter-marked ZANZIBAR in
a circle on obv above the face of Victoria. Very Fine+ for
the type, Rare.

Estimate: ¥ 15,000-17,000
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237 East India Company Seal, Silver, 20.42 g, 22 x 54 mm,
conical with circular base and a small handle at the top for
grip, Persian inscription in negative reads, Company
Sarkar Angrej (Government of East India Company),
AH 1173 (AD 1760).

The nicely designed seal for government documents of
the East India Company is engraved in the Mughal
Nustaliq calligraphy and has a small handle at the top
with the provision for hanging from a cord. The seal is so
intelligently designed that even it has a marker at the
middle figure on the right hand side so as to place it
upside right and no mistake is made in placing the
impression. Unusual shape and Very Rare.

Estimate: ¥ 15,000-25,000

British India
(AD 1858 to 1947)

238 British India Coins Postcard, Early 1900s, entitled
Empire of British India and Ceylon, the Post Card
depicting coins of William IV's 1 Mohur, Rupee, 1/2
Rupee & 1/4 Anna; 2 Annas and 1/4 Rupee of Victoria
Queen; coins of Ceylon depicted are 50 Cents, 25 Cents,
10 Cents, 5 Cents and 1 Cent of Victoria. The Postcard
depicts British Flag, currency exchange of each of the
coins illustrated, the depiction of all the coins is minute to
the last details with silver colour for silver coins and
brown for copper coins. Interestingly, the Currency Rate
at time as mentioned in the Postcard is 1 Pound = 15
Rupees, 16 Annas and 12 Pieces, whereas that of Ceylon
was 15 Rupees and 100 Cents. The divided Back type
postcard was printed at Bavaria. Almost UNC with sharp
corners and without any imperfections, Rare in this
condition.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

239 Victoria Queen, Silver, Rupee, ¥2 Rupee, ¥ Rupee & 2
Annas, CM, 1862, A/1/0/0 (PR# 66), About Very Fine. 2"
coin: CM, 1862, A/l (PR# 255), Good. 3" coin: BM,
1862, A/1 (PR#377),NGS VF 35.4" coin: BM, 1862, A/I
(PR#486), NGS VF 35. 2 coins + 2 slabs

Estimate: ¥ 3,000-3,500
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240 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
D/11/0/0 (Pridmore# 59). About Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

241 Victoria Queen, Silver, Rupee (2), Calcutta mint, 1862,
A/I11/0/0 & B/I11/0/0 (PR# 60, 65). About Very Fine,
Scarce, 2 coins

Estimate: ¥ 2,500-3,000

242 Victoria Queen, Silver, Rupee (5), Bombay mint, 1862,
B/I1/0/2, A/1/0/4, A/11/0/10, A/1/1/2 & A/II/1/2
(Pridmore# 71,78,93,102,103). About Very Fine to Very
Fine, Scarce. 5 coins

Estimate: T 6,000-7,000.........c.cccouveiiiiiieiieeieeeeeeee e

243 Victoria Queen, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 1862,
A/1/0/4 & B/1/0/4 (PR# 78, 80). About Very Fine, Scarce.
2 coins

Estimate: T 2,500-3,000.........cccoceouiiiieiieeeieieeeeeeeee e

244 Victoria Queen, Silver, Rupee (5), Bombay mint, 1862,
A/11/0/4 (Pridmore# 79). Very Fine to Very Fine +. 5
coins

Estimate: T4,000-5,000..........cccccieiieieiieieeeeeeeeeeeeeeeneenea

245 Victoria Queen, Silver, Rupee (5), Bombay mint, 1862,
A/11/0/4 (Pridmore# 79). Very Fine to Very Fine +. 5
coins

Estimate: T 4,000-5,000.........cccccecuiiiiiiiiiiieieeeeeeeeie e

246 Victoria Queen, Silver, Rupee (4), Bombay mint, 1862,
A/I1/0/4 (Pridmore# 79). Very Fine to Very Fine +. 4
coins

Estimate: T3,200-3,500 .........ccoieoiiioieeieeeieeee e

247 Victoria Queen, Silver, Rupee (3), Bombay mint, 1862,
A/11/0/6 (Pridmore# 86). Very Fine to Extremely Fine. 3
coins

Estimate: T2,700-3,300........c.cccceeieieeeieiieeieeeeeeeeeeeeeeeeeneenea

248 Victoria Queen, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 1862,
A/I1/0/6 & A/11/0/7 (Pridmore# 86, 87), Very Fine +. 2

coins

Estimate: T 2,000-2,500.........cccooeviiiiiiiieeiieiieeeeeeeie e

249 Victoria Queen, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint, 1862,
A/I (Pridmore# 255). Scratch on reverse & slight bend on
oneside, Fine +.

Estimate: T2,500-3,000.........cccccoiiiiiieieeeeeeeeeeeeee e
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250 Victoria Queen, Silver, % Rupee (2), Bombay mint,
1862, B1/II (PR# 258), Fine +. 2" coin: Madras mint,
1862, B2/I1 (PR#259). Very Fine +, Scarce. 2 coins

Estimate: T4,500-5,000 .........cccoeoiiiieeeeeee e,

251 Victoria Queen, Silver/Copper, % Rupee & Y% Anna,
Bombay mint, 1862, B1/I1 (PR# 258), Very Fine. 2"
coin: Calcutta mint, 1862, A/I (PR# 601). Certified by
NGS as AMS 58, Scarce. 1 coin + 1 slab

Estimate: T4,000-4,500 .........cccoooiiioiiiieeeeeeeeeeeeeee e

252 Victoria Queen/Empress, Silver, % Rupee (3), CM,
1862, A/1 (PR# 376), VF 30. 2" coin: BM, 1862, A/l
(PR#377), XF 40+. 3" coin: BM, 1887, C/II/'B' raised
(PR#420), F15. All Certified by NGS. 3 slabs

Estimate: T2,500-3,000 .........ccccoeiiiiiiiieeeeeeieeee e

253 Victoria Queen, Silver, ¥4 Rupee (2), Bombay mint,
1862, A/I (Pridmore# 377), About Very Fine. 2™ coin:
Calcutta mint, 1862, A/I (Pridmore# 376), Very Fine,
Scarce. 2 coins

Estimate: T 1,800-2,200.........ccccoviiiiiiiieeieeiieeeie e,

254 Victoria Queen/Empress, Silver, 2 Annas (3), BM, 1862,
1888 & 1897, (PR# 486, 541, 551). About Very Fine to
Very Fine. 3 coins

Estimate: T 1,800-2,000 .........cccooiiiieiieeee e

255 Victoria Queen, Silver, 2 Annas (4), CM, 1862 (PR#
485).2" coin: BM, 1874, (PR#516). 3" coin: CM, 1874,
(PR#488). 4" coin: 1875 (PR# 489). Fine to Very Fine. 4

coins

Estimate: T2,000-2,500........ccouiioieieeeeeeee e

256 Victoria Queen/Empress, Copper, ¥4 Anna (3), CM,
1862, A/I (PR# 601), MS 60 BN. 2™ coin: BM, 1862,
A/1/'V' incused (PR# 602), MS 61+ BN. 3" coin: CM,
1891, B/I1 (PR# 624), MS 61 BN. Scarce. 3 slabs

Estimate: T3,600-4,000..........c.cooiiiiieieeeeeeeeeeee e

257 Victoria Queen, Silver, Rupee (2), CM, 1874, A1/I/no
mm (PR# 112) & BM, 1874, A2/I1/no dot (PR# 142).
About Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 2,200-2,500

258 Victoria Queen/Empress, Silver, Rupee (5), BM, 1874,
(PR# 142), F 15.2" coin: CM, 1875, (PR# 113), F 15.3"
coin: BM, 1876, (PR# 147), F 15. 4" coin: CM, 1880,
(PR# 118), F 15. 5" coin: BM, 1892, (PR# 181), F15. 5
slabs

Estimate: ¥ 4,000-4,500
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259 Victoria Queen/Empress, Silver/Copper, Rupee & %
Pice (3), Bombay mint, 1876, A2/I1/dot (PR# 147), NGS
AMS 58 Details. 2" coin: Bombay mint, 1877,
A3/1l/dot (Unlisted in Pridmore), NGS AMS 55 Details.
3" coin: Calcutta mint, 1897, (PR# 730), NGS AMS 58,
Scarce. 3 slabs

Estimate: T 5,500-6,000.........cccccccuiioiiiiieiieeieeeeeeeee e

260 Victoria Empress, Silver, Rupee (2), CM, 1882, A1/1/'C'
incused (PR# 120) & BM, 1882, A3/I/dot, (PR# 160).
About Very Fine. 2 coins

Estimate: T 1,800-2,000..........c.cccuiiiivueeieeeieeeeeeeeeeeeereeeeeneas

261 Victoria Empress, Silver, Rupee (3), CM, 1883 (PR#
122), NGS F 15. 2™ coin: BM, 1883, dot (PR# 162),
About Very Fine. 3" coin: BM, 1883, 'B' raised (PR#
164),NGS F 15. 2 slabs + I coin

Estimate: T2,500-3,000..........ccccuieiiviieieieeeieeeeeeeeeeeeeeneeneas

262 Victoria Empress,
1901, C3/13i)/'C’
Scarce. 5 coins

Estimate: T 5,500-6,000..........c.ccocveiiiiivieeiieiieeieeeee e

Silver, Rupee (5), Calcutta mint,
incused (Pridmore# 139), UNC,

263 Victoria Empress,
1901, C3/1(G)/'C'
Scarce. 5 coins

Estimate: T 5,500-6,000 .........cccccooviiiiiiieeiieeieeeeeeeee e

Silver, Rupee (5), Calcutta mint,
incused (Pridmore# 139), UNC,

264 Victoria Empress,
1901, C3/1()/'C'
Scarce. 5 coins

Estimate: T 5,500-6,0001..........c.ccceeievieeieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeenens

Silver, Rupee (5), Calcutta mint,
incused (Pridmore# 139), UNC,

265 Victoria Empress, Silver, Rupee (5), Bombay mint,
1901, A3/I(ii)/'B' incused (4) (Pridmore# 187) &
Calcutta mint, 1901, C3/I(i)/'C' incused (Pridmore#
139). UNC, Scarce. 5 coins

Estimate: T 5,500-6,000 ..........cccocviiiiiiviieieiieeieeeeeeee e

266 Victoria Empress, Silver, Rupee (6), Bombay mint,
1901, A3/I(ii)/'B' incused (3) (Pridmore# 187) &
Calcutta mint, 1901, C3/I(i)/'C' incused (3) (Pridmore#
139). UNC, Scarce. 6 coins

Estimate: T 6,600-7,000..........c.cccoeeierieeiereeeieeeeeeeeeieeeneennens

267 Victoria Queen, Silver, ¥ Rupee, Bombay mint, 1874,
B2/I1/dot (Pridmore# 285). About Very Fine (cleaned),
Scarce.

Estimate: T 3,500-4,000 .........ccccoeiviiiiiieieieieeeeeeeeeeee e
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268 Victoria Queen, Silver, % Rupee, Bombay mint, 1874,
B2/Il/dot (Pridmore# 285). Scratches on obverse &
reverse, otherwise Very Fine, (cleaned), Scarce.

Estimate: T4,500-5,000 .........ccccooiiiiiiiiieieeeeeeee e

269 Victoria Queen, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint, 1875,
A/l/mo mm (Pridmore# 260). Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 4,500-5,000

270 Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Bombay mint, 1888,
A/M/'B' raised (Pridmore# 298). About Very Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

271 Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint, 1889,
A/1/'C'"incused (Pridmore#273). Fine +, ex mount.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

272 Victoria Empress, Silver, % Rupee, Bombay mint, 1892,
A/l/'B' incused (Pridmore# 302). About Very Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

273 Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Bombay mint, 1893,
A/1/'B' incused (Pridmore# 303). Very Fine, Scarce

Estimate: ¥ 2,800-3,200

274 Victoria Empress, Silver/Copper, % Rupee, ¥4 Rupee &
Y4 Anna, 1894, A/1/'B' incused (PR# 304), Very Fine +
(cleaned). 2" coin: BM, 1894, C/I/'B' incused (PR#
429), Very Fine. 3" coin: CM , 1894, B/I1/no mm (PR#
627). Certified by NGS as AMS 58 Details, Scarce. 2
coins & 1 slab

Estimate: % 6,000-6,500

275 Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint, 1896,
A/l/'C'incused (Pridmore# 279). Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

276 Victoria Empress, Silver, % Rupee, Bombay mint, 1897,
A/l/'B' incused (Pridmore# 305), About Very Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 2,800-3,200

277 Victoria Empress, Silver, %2 Rupee (2), Calcutta mint,
1899, A/I/'C' incused (Pridmore# 282), Fine +. 2™ coin:
Bombay mint, 1899, A/I/'B' incused, inverted
(Pridmore# 307). Fine +. 2 coins

Estimate: ¥ 3,000-3,500






278 Victoria Queen, Silver, ¥ Rupee, Bombay mint, 1874,
A/I/dot (Pridmore#405). About Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥2,000-2,500

279 Victoria Queen/Empress, Silver, % Rupee (3), CM,
1876,A/1 (PR#381). 2" coin: BM, 1887, C/I1/'B' raised
(PR# 420). 3" coin: CM, 1887, C/II/'C' incused (PR#
392). Fine to Very Fine. 3 coins

Estimate: ¥ 2,700-3,000

280 Victoria Empress, Silver, % Rupee (3), CM, 1888,
C/II/no mm (PR# 393). 2" coin: CM, 1891, C/II/'C’
incused (Pridmore# 396). 3™ coin: CM, 1894, C/II/'C'
incused (PR#399). Fine to About Very Fine. 3 coins

Estimate: ¥ 2,400-2,800

281 Victoria Empress, Silver, % Rupee (3), BM, 1897,
C/1/'B' incused (PR# 430). 2" coin: BM, 1898, C/1/'B'
incused (PR#431).3" coin: CM, 1901, C/I1/'C' incused
(PR#404), Fine + to About Very Fine. 3 coins

Estimate: ¥ 2,400-2,800

282 Victoria Empress, Silver, 2 Annas (5), CM, 1886,
B/I1/'C' incused (PR# 501). 2™ coin: CM, 1888, B/II/no
mm (PR# 503). 3" coin: BM, 1889, B/II/'B' incused
(PR# 542). 4" coin: BM, 1890, B/II/'B' incused (PR#
545) (2). Fineto Fine +. 5 coins

Estimate: ¥ 2,000-2,500

283 Victoria Empress, Silver, 2 Annas (5), BM, 1891,
B/I1/'B' incused (PR# 546). 2™ coin: BM, 1892, B/II/'B'
incused (PR# 547). 3" coin: CM, 1893, B/II/'C' incused
(PR# 508). 4" coin: BM, 1894, B/II/'B' incused (PR#
549). 5" coin: CM, 1895, B/II/'C' incused (PR# 510).
Good to Very Fine. 5 coins

Estimate: ¥ 2,000-2,500

284 Victoria Empress, Silver, 2 Annas (4), BM, 1896,
B/I1/'B' incused (PR# 550). 2" coin: CM, 1897, B/I1/'C'
incused (PR# 512). 3" coin: BM, 1897, B/I1/'B' incused
(PR# 551). 4" coin: CM, 1901, B/II/'C' incused (PR#
515). Fine to Very Fine. 4 coins

Estimate: ¥ 1,600-2,000

285 Victoria Empress, Copper, ¥4 Anna, Calcutta mint, 1880,
B/II/'C' incused (Pridmore# 614), UNC, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

286 Victoria Empress, Copper, % Anna (4), Calcutta mint,
1892, 1893, 1894 & 1900, B/II/no mm (Pridmore#
625,626,627,633). All Certified by NGS as AMS 50, XF
40, MS 60 BN Details & XF 45, Scarce. 4 slabs

Estimate: ¥ 4,000-4,500
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287 Victoria Empress, Copper, % Anna, Calcutta mint, 1894,
B/1I/no mm (Pridmore# 627). AUNC, Scarce.

Estimate: T 1,200-1,500.........cccieviiiiiieeeie e

288 Victoria Empress/George V/George V, Copper, 1/12
Anna (8), CM, 1897, (PR# 802), AMS 58 Details. 2"
coin: CM, 1914, (PR# 829), MS 60. 3“ coin: CM, 1920,
(PR# 835), MS 60+ BN Details. 4" coin: BM, 1923, (PR#
851), MS 60 BN. 5" coin: CM, 1930, (PR# 844), MS 62
BN. 6" coin: BM, 1936, (PR# 857), MS 61 BN. 7" coin:
BM, 1939, (PR# 860), MS 60 BN. 8" coin: CM, 1939,
(PR#859), MS 60 BN. Scarce. 8 slabs

Estimate: T2,500-3,000 .........cccccocviviiivieiiieiiieeeeeere e

289 Edward VII, Silver, Rupee (4), CM, 1904, (PR# 190).
BM, 1906, (PR# 202). CM, 1907 (2), (PR# 193).
Extremely Fine to UNC. 4 coins

Estimate: T3,500-4,000 .........cccooiiiiiivieiiieieeeeeeee e

290 Edward VII, Cupro-Nickel, 1 Anna, Bombay mint,
1910, 'B' incused (Pridmore# 929), Certified by NGS as
XF 40 Details, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000..........ccccooeerieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e

291 Edward VII, Bronze, 1/12 Anna (3), Calcutta mint, 1907,
1908, 1909, (Pridmore# 823,824,825). Certified by NGS
as MS 62+ BN, MS 61 BN, MS 60+ BN, Scarce. 3 slabs

Estimate: T 1,500-2,000.........cccccoeeviiiieeieieereeeeeeee e

292 George V, Silver, Rupee (4), Calcutta mint, 1911 (2) &
Bombay mint, 1911 (2), (PR# 207, 217). All Certified by
NGSasF15,VF25, VF30,VF 35, Scarce. 4 slabs

Estimate: T 10,000-12,000.........ccccoeiiiviiiiieiieeeeeeee e

293 George V, Silver, Rupee (4), BM, 1913, 1918, 1919,
(PR# 219,224,225) & CM, 1919, (PR# 215). AUNC to
UNC. 4coins

Estimate: T 3,500-4,000..........c.ccooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e

294 George V, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1915, no dot
(Pridmore#211). Certified by NGS as VF 35.

Estimate: T 1,000-1,200.........cccoeoveeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeene

295 George V, Cupro-Nickel, 8 Annas, Calcutta mint, 1919,
no dot (Pridmore# 870). Certified by NGS as XF 40
Details, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500........ccccooiiviiiieeeieeeeeeeeeeee e

296 George V/George VI, Copper, % Anna (9), BM, 1927,
(PR# 680), MS 60 BN Details. 2" slab: CM, 1929, (PR#
670), MS 62+ BN. 3" slab: CM, 1935, (PR# 675), MS
60+ BN. 4" slab: BM 1936, (PR# 683), MS 63 BN. 5"
slab: BM, 1939, (PR# 690), MS 61 BN. 6" slab: CM,
1940, (PR# 686), MS 60+ BN. 7" slab: BM, 1940, (PR#
692), MS 61 BN. 8" slab: BM, 1942, (PR# 694), MS 61
BN. 9" slab: CM, 1942, (PR# 688), MS 61 BN, Scarce. 9
slabs

Estimate: ¥ 3,000-4,000
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297 George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1938, no dot,
Head type I (Pridmore#233). AUNC, Scarce.

Estimate: ¥ 8,000-10,000

298 George VI, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 1943,
B(a)/I(a)/diamond, small 3, & B(a)/I(a)/diamond,
large 3 (Pridmore# 241). About Extremely Fine to
Extremely Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 2,000-2,500

299 George VI, Silver, Rupee (3), BM, 1943, C/Il/diamond,
Large '3' (PR# 243), VF 35 Details, cleaned. 2™ coin:
LM, 1944, D/I(a)/'L' raised (PR# 247), XF 40+. 3" coin:
LM, 1945, D/I(a)/'L' raised (PR# 248), XF 40. All
Certified by NGS. 3 slabs

Estimate: ¥ 1,500-2,000

300 George VI, Silver, % Rupee (8), Bombay mint, 1938,
1939, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, (PR# 351,
352,354, 355,356, 358, 359, 361). All Certified by NGS
as VF 35, XF 40, XF 40, XF 45, XF 40+, VF 30 Details,
XF 40, Scarce. 8 slabs

Estimate: ¥ 4,000-4,500

301 George VI, Silver, %2 Rupee (3) & 4 Rupee, : Rupee:
BM, 1939, (PR#461), VF 35. % Rupee: BM, 1940, 1942,
(PR# 354, 357), XF 40, XF 40+. LM, 1945, (PR# 369),
XF 40 Details, edge cut, Scarce. 4 slabs

Estimate: ¥ 1,800-2,000

302 George VI, Silver, % Rupee (3), BM, 1943, (PR# 358).
2" coin: BM, 1944, (PR#360). 3" coin: LM, 1945, (PR#
369). All Certified by NGS as XF 40 & all coins have
ghostimage onreverse, Scarce. 3 slabs

Estimate: ¥ 1,500-1,800

303 George VI, Silver, %2 Rupee (3), Lahore mint, 1943, 1944
& 1945, (PR#367,368,369). Certified by NGS as XF 45,
VF 35 & XF 40+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

304 George V/George VI, Lead, 2 Rupee & 1 Anna, 1943 &
193x, both are Contemporary copy, Certified by NGS.
2slabs

Estimate: ¥ 1,000-1,500

36

Republic of India
(AD 1947 to present)

305 1 Rupee Proof, Cupro-Nickel, 1950, Bombay mint,
Diamond Dot mint mark (KM# 7.1). Certified by NGS as
PR 66 Gem, Rare.

Estimate: ¥ 10,000-12,000

306 %2 Anna Proof, Cupro-Nickel, 1950, Bombay mint,
Diamond Dot mint mark, Bull to left on rev, wrong Hindi
as Aagha Anna instead of Aadha Anna (KM# 2.1).
Certified by NGS as PR 66+ Gem, Rare.

Estimate: ¥ 5,000-7,000

307 1Pice Proof, Bronze, 1950, Bombay mint, Diamond Dot
mint mark, Horse galloping to left on rev, (KM# 1.2).
Certified by NGS as PR 66+ Gem, Rare.

Estimate: ¥ 5,000-7,000

308 VIPProof Coin Set, 1971, Set of 9 coins from 10 Rupees
to 1 Paise, Food For All Series, Bombay mint, B mint
mark, packed in acrylic case and boxed in Blue Velvet
Box with the golden Mint Logo on top (RB# 30). Mint
State and Extremely Rare.

Estimate: ¥ 40,000-60,000

309 ProofSetof1981, 100 Rupees Proof, 1981, Silver, 29.18
g, International Year of the Child, Bombay mint, B
mint mark (RB# 89). In original Red Box but without
outer paper cover, Rare.

Estimate: ¥ 7,500-9,000

310 Proof Set of 1988, Deshbandhu Chittaranjan Das
(1870-1925), set of 4 coins., Rupees 100, 50, 10 and 2.
Kolkata mint. In original packaging, Very Rare.

Estimate: ¥ 18,000-20,000

311 10 Rupees, Silver, Mahatma Gandhi Birth Centenary
Issue, ND (1969), Calcutta mint, without mint mark
(KM# 185). Certified by NGS as AMS 58.

Estimate: ¥ 1,500-1,700

312 Blank Planchets of 3 denominations: 5 Rupees,
Cupro-Nickel blanks but with security edge; 1 Rupee,
and 50 Paise, Steel, plain edges. The second and the third
coin were found in their respective bags of the year 1998.

Unusual and Rare. 3 coins
Estimate: ¥ 1,000-1,200

313 20 Paise, Aluminum-Bronze, Proof, 1971, and 1971
UNC, Bombay mint (KM# 616). Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 3,500-4,000
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Foreign Coins
(AD 1500 to present)

314 Andorra, Silver, 10 Dollars Proof, Commemorating the
Taj Mahal in the series Marvels of the World, 2009. The
Taj is beautifully illustrated on the rev with the green
lawn in front of the Taj painted in four-colours. Proof and
attractive.

A similar coin was sold at the Rajgor's Auction 1 for Rs.
7,500.

Estimate:34,000-5,000.......c.ccccvueuecimimieieennieieeinenenecnennenen

315 Andorra, Silver, 10 Dollars Proof, Commemorating
Centenary of Mother Teresa with the coloured portrait
of the Mother on obv, 2011. Graded by PCG as PR70.
Proof and beautiful.

Estimate: T4,500-5,000.........ccccoiiiiiiiieeeeeeeeeeee e

316 Bhutan, CD Stamps (2), 100 Years of Monarchy and In
harmony with Nature Series, Nu 225. Nicely packed and
attractive. 2 pieces

Estimate: T900-1,200.........ccooeieviieieieeeieeeeeeeeeeeeeeeee e

317 Equatorial Guinea, Silver, 15.10 g, 75 Pesetas Proof,
Commemorating the Birth Centenary of Mahatma
Gandhi with his smiling portrait to right and years, 1869-
1969, issued in 1970. Proof; Scarce.

Estimate: T 3,500-4,000 .........ccccoeiiiiiiviieieeiieeee e

318 Ivory Coast, Republic, Gold, 0.99 g, 1500 Francs CFA,
Taj Mahal Series, 2007. Certified by NGS as MS 66
Gem.

Estimate: T 6,000-7,000 ..........c.ccocviviiiiviieieiieeeeeeeeeeee e

319 Japan, Bi-metal, 500 Yen Proof Set, celebrating the 60"
anniversary of Enforcement of the Local Autonomy Law,
with the Lord Buddha of Kamakura seated in meditation
on obv, Japan 47 Prefectures Coin Program, Japan mint,
2012. Beautifully packed in acrylic case and velvet box,
with certificate.

Estimate: T 5,000-5,000 .........cc.ccoiiiiiivieeieeeieeieeereeeree e

320 Mexico, Silver, Pillar Dollar, 1744, Mexico City mint.
Extremely Fine with luster, Scarce.

Estimate: T4,000-5,000.........ccccoiiiiiiiiieeieiiieeeeeeeeeee e

321 Nepal, Virendra Vir Vikram Deva, Silver, 1500
Rupees Proof, Nagari legend on obv, Queen Mayadevi,
the mother of Lord Buddha is shown holding Sala tree
before she gave birth to the Gautam Buddha, on the left is
Prince Siddharth taking his first seven steps on 7 lotus
flowers in full bloom, and on the right is Lord Buddha in
his famous Bhoomi-Sparsh Mudra, 1997, Singapore
mint. Limited edition of 15,000 coins only, with
Certificate and n original plastic case and velvet box,
Rare.

Estimate: T 12,000-13,000.........ccccooiiiiviiieieiiieeieeee e

322 Tibet, Silver, Ga-den Tangka, ND, issue of 1912-1923
(KM# 13.7). Certified by NGS as VF 35, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,200........cccooviiiieieeeie e

323 Turks & Caicos Islands, Gold guilt on Cupro-Nickel, 5
Crowns, 1997, Commemorative issue of Mother
Teresa, arms of the country on obv, and the Mother
praying on rev. These coins were issued, put into
circulation and were subsequently withdrawn from
circulation on the protest of Missionaries of Charities
Sisters. Almost UNC, Rare.

Estimate: T 5,000-6,000 .........cc.cooviiiiiiiiiieieeeeieee e

324 Uganda, Elizabeth II, Silver, 5000 Shillings Proof, 1
oz, 999 Silver, beautifully produced coin on an
unconventional shape of the map of the country with
coloured rev depicting portrait of Matthew Flinders and
his ship, H.M.S. Investigator. In original plastic box.

Estimate: T 5,000-6,000.........ccccoveviiiieiiiecieeeeeeee e

Tokens
(AD 1400 to present)

325 Collection of Mint Tokens, Bombay mint (4), Brass -
50, 10 and 5 Paise; Aluminum 20 Paise; Alipore Calcutta
Mint (3), Brass 50 & 25 Paise; Aluminum 10 Paise;
Hyderabad mint (2), Aluminum, without denominations
but in the shape and size of 20 & 10 Paise, the second with
the year 1996 at the back. The mint tokens in Brass are
rare to get. All Very Fine+ to UNC, Rare as a collection of
9 tokens.

Estimate: T 1,500-2,000 ........ccocooiioieieeeeeeeeeeeeeee e

326 Silver, 8.50 g, Personalized Token, with the Bengali
legend reading Shri Ramji Sahay. Very Fine, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500.........ccccoiieveiiieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeens

327 State Token, early 20th century, Copper, 5.60 g, Nagari
legend in negative reads, Shri Ramji / Raji Shri Pratap /
spanghji raja va / vandida Raj. Very Fine+, patinated,
Scarce.

Estimate: T 1,000-2,000.........ccccoouvivuiiiiiieieeeeeeeeeee e
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328 Mahatma Gandhi Tokens, modern, Silver, 20 & 10 g,
smiling portrait of the Mahatma on obv, value of the
Tokens, 999 /20 / GMS / SILVER; and 999/ 10/ GMS /
SILVER within wreath on rev. Milled edge, Proof-like
finish. 2 tokens

Estimate: ¥ 3,000-4,000

329 Hanuman Tanka, Cupro-Nickel, 21.45 g, Hanuman
flying and carrying Sanjivani Mountain in the centre,
Nagari legend, Raja Ram Sita Lachhaman Ki Jay /
Hanuman San 47340 on obv, Ram-Punchayatan on rev
with the name Ram-Siya at top. Plain edge, early 20th
century, Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

330 Hanuman Tanka, Cupro-Nickel, 22.22 g, Child
Hanuman flying towards left in the sky and trying to grab
Sun as a fire ball eatable, Nagari Saha 19721 on obv;
Ram-Punchayatan on rev. Early 20th century, Very
Fine+, Scarce.

Estimate: ¥2,000-2,500

331 Islamic Token, Cupro-Nickel, 11.76 g, Mughal-style
Kalima in the centre and names of the four Califs around
on obv, mythical flying horse to right in the centre and
Persian legend Abraham at the bottom on rev. Plain edge,
early 20th century, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

332 India Post Token, Cupro-Nickel, 5 g, 10 Paise Design
of the token issued by the India Post & Telegram, minted
in 1960s with Ashokan Pillar emblem on obv, ad TEST
TOKEN / I.P. & T. on rev. Certified by NGS as MS 60+
Prime.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

Medals (AD 1700 to present)

333 Edward VII, Silver, Indian Army Long Service &
Good Conduct Medal (MYB 244). Extremely Fine+
with luster, Scarce.

Estimate: ¥ 4,000-4,500

40

334 Delhi Durbar Medal 1911, George V, Gold, 6.08 g,
Miniature Medal, conjoined busts of George V and
Queen Mary to left in a floral wreath on obv., Persian
Chronogram in the outer margin on the rev reads,
"Darbar-i-George-i-Panjum Qaisar-i-Hind Padshah u
Malik-i-dayar-i-Ingliz" (= the Durbar of George V
Emperor of India, Lord and Master of the British Lands);
and Delhi / Sanah 1911 in the central circle (MYB 312).
The numerical value of the chronogram on the rev, when
added together, gives a total of 1911. With suspension
andring, Extremely Fine+, Very Rare.

The legend of the Delhi Durbar Medal is a classic
example of Persian Chronogram expertise. The Durbar
Medals in Gold were not issued to one and all, but were
issued in limited quantity and presented to the Heads of
local Governments and administrations, the Ruling
Chiefs, and several high officials. These medals were
awarded on the last day of the Royal visit of George V, on
16th December 1911 at Delhi.

Estimate: ¥ 50,000-65,000

335 Group of 3 Medals: British India, George V, The Great
War for Civilization Medal 1914-1919, Goddess of
Victory on obv; First World War, 1914-15 Star, Bronze
Medal (MYB 167); and Indian Independence Medal,
awarded on 15th August 1947. All the three Medals are
awarded to Binod Behari Chatterjee. The Medals are
accompanied by the original letter addressed to him King
George V himself in 1918, praising his brave services in
the First World War. Very Rare to find a Group with
Original Letter.

Estimate: ¥ 25,000-30,000

336 East India Company, Thomas Banks Medal of 1858,
portrait of Thomas to left on obv, an artist seated and
holding his head in his right hand, ART-UNION OF
LONDON / 1858 below, designed by L V Wyon F
(Puddester# 858.1). Almost Mint State, Rare.

Estimate: ¥ 7000-8000

337 Hyderabad State, War Medal of the Victory of
Tunishia, Silver, 5.75 g, Char Minar on obv, with full
Ain in the door-way; Persian legend, Yadgaar / Fath
Tunishia / Sanah 7 Tir 1352 on rev. Plain edge, Very
Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 6,000-8,000

338 Macnamara Medal, Medical College of Bengal Medal,
Silver, 33.14 g, 1835, palm tree on obv and name of the
awardee engraved on rev, Awarded / to / Amiya Bhusan
Mukerjee / For / Proficiency / in / Chemistry / Session /
1934-35. Engraved on the edge, MACNAMARA
MEDAL. Almost UNC, Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-4,000
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339 Lodge Rising Star Medal, Silver, 16.96 g, portrait of the
founder in the centre and Jubilee 15 Dec 1893 above on
obv. And Prof. Framjee Dinshaw Petit Installed 15 Dec
1893 around and a rising star and sun above horizon on
rev. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 5,000-5,500

340 Dhrangadhra State, Mayurdhvaji Singhji, Nickel,
Accession to the Indian Dominion Medal, 1947, issued
dated 1" August 1947 as a tribute to the upcoming
Independence and the new country of India. With
suspension and ring. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

341 Karnataka State Medal, Silver, 29.95 g, awarded to the
Safe Driver of the K.S.R.T.C. (Karnataka State Road
Transport Corporation). A double-headed eagle,
resembling the Gandabherunda of the gold coins of the
Vijayanagara empire in the centre and legends in English
around on obv. Plain and unawarded on reverse.
Engraved on the edge near the suspension in two
different tablets, BARTON and SILVER. Extremely
Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 5,500-6,000

342 Mysore State Medal, Silver, 34.66 g, Live Stock
Improvement Scheme Medal issued by the Department
of Animal Husbandry in Mysore, with a picture of Venu-
Gopal (Krishna playing flute and resting on a cow) in the
centre on obv, legend within a wreath on rev. With
suspension and ring. Unnamed, About Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 5,500-6,000

Paper Money
(AD 1700 to present)

Hundis & Fiscal

343 Hundi of Rs. 35,000, issued on 3rd January 1893, by
Indore Opium Agency for the Pass Quantity of 5 Chests
of Opium on a Victorian document of 3 Rupees. Hand
written and unusual.

Estimate: % 1,000-1,200

42

344 The Governor General of Indian Council, Share
Certificate of the Bank of Bengal, citing 1 fully paid up
Share of Rs. 500 each, amounting to Rs. 500 total, issued
to the Governor General of Indian Council on 3rd
December 1912 at Calcutta. The back side of the
Certificate mentions the transfer of the Certificate to
R.G.D. Thomas of Calcutta on 21st January 1913. With
the Red Seal of the Bank of Bengal.

Bank of Bengal was one of the earliest Private Banks to
issue Bank notes in India in early 1800s. The issue of the
Share Certificates in 1912 and that to purchased by the
Governor General of India make the Bank an important
agency in early 20th century, although the Bank had
stopped issuing Bank notes of their own. The former
Bank of Bengal was merged in to the State Bank of India.

Estimate: ¥ 1,000-1,500

British India

345 Victoria Empress, 5 Rupees, Green Underprint,
Signed by A. F. Cox, issued from the dual circles of
Lahore or Calcutta, on 24 Feb 1898 (Jhun# 1.1D.4).
Type 1.1D, Prefix EAI12, usual joints at the back,
complete note with minor holes, Very Fine for the type,
Extremely Rare.

Estimate: X 75,000-80,000

346 Victoria Empress, 10 Rupees, Green Underprint,
Signed by O.T. Barrow, issued from the single circle of
Bombay, on 11 Oct. 1900 (Jhun# 2.1D.4). Type 2.1D,
Prefix CA7S, Single note without any joints, minor holes,
Very Fine+ for the type, Extremely Rare.

Estimate: ¥ 70,000-75,000

347 Edward VII, 10 Rupees, Green Underprint, Signed by
O.T. Barrow, issued from the single circle of Bombay,
on 11 Aug. 1903 (Jhun# 2.2E.1). Type 2.2E, Prefix
MAA41, Four-Serial numbers. Single note without any
Jjoints, but fold marks and holes at the central joints. Very
Fine for the type, Extremely Rare.

Estimate: ¥ 50,000-55,000

348 Edward VII, 10 Rupees, Red Underprint, Signed by
R.W. Gillen, issued from the single circle of Rangoon
(R near the language Panels), on 11 Oct. 1910 (Jhun#
2.3D.1). Type 2.3, Prefix QC41, and semi-fancy Serial
numbers, 88889. Initials as Circle of Issue type, Four-
Serial numbers. Single note without any joints, but fold
marks and minor holes. Very Fine+ for the type,
Extremely Rare.

Estimate: ¥ 50,000-55,000
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349 GeorgeV, 10 Rupees, Red Underprint, Signed by H.F.
Howard, issued from the single circle of Calcutta (C
near the language Panels), on 8 April 1916 (Jhun#
2.3A.2). Type 2.3, Prefix YB 70. Initials as Circle of Issue
type, Four-Serial numbers. Single note without any
joints, but fold marks and minor holes. Very Fine+ for the
type, Very Rare.

Estimate: ¥ 30,000-35,000

350 George V, 10 Rupees, Red Underprint, Signed by
M.M.S. Gubbay, issued from the single circle of Lahore
(L near the language Panels), on 23 Oct. 1917 (Jhun#
2.3E.2). Type 2.3, Prefix FC 34. Initials as Circle of Issue
type, Four-Serial numbers. Single note without any
joints, but fold marks and minor holes but corners are
cut. Very Fine for the type, Very Rare.

Estimate: ¥ 30,000-35,000

351 George V, 100 Rupees, Green Underprint, Signed by
H. Denning, issued from the single circle of Madras, on
15 Feb. 1923 (Jhun# 5.2E.3). Type 5.2E, Prefix TE 90.
Four-Serial numbers. Single note without any joints, but
fold marks and minor holes with rust spots. Very Fine for

the type, Very Rare.

Estimate: % 30,000-35,000

352 George VI, Un-printed Water-mark Papers of 5
Rupees and 10 Rupees. Side facing watermark of the
King. About Extremely Fine, Scarce. 2 notes

Estimate: ¥2,000-3,000

Indo-Portuguese

353 S Rupias, issue of 1945, 6th issue of Banco Nacional
Ultramarino, dual signatures of p-2 and A-8 (Jhun#29.7).
About Very Fine, pin holes, folded, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

Republic of India

354 1 Rupee, Prefix Collection of 111 Different notes right
from 1976 to the last issue of 1994, including the rare
Prefixes of 1979 N, 1983 B, 1988 V, and 1991 H. A/l
UNC, Rare as a set of 111 Notes

Estimate: ¥ 4,500-5,000

355 20 Rupees Star Series, Signed by D. Subbarao, 2011
year, Serial numbers 76* 004441. Certified by NGS as
UNC 67 Diamond.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

44

356 10 Rupees Set of Fancy Numbers of Sacred 786 series:
Signed by D. Subbarao. All 10 notes are with the serial
numbers 786786. Rare. 10 notes

Estimate: ¥ 10,000-11,000

357 10 Rupees Set of Fancy Numbers of identical numbers:
Signed by D. Subbarao, Serial numbers are: 111111,
222222, 333333, 444444, 555555, 666666, 777777,
888888 and 999999. 4]/ UNC, Scarce. 9 notes

Estimate: ¥ 2,000-3,000

358 10 Rupees Set of Fancy Numbers of identical numbers:
Signed by D. Subbarao, Serial numbers are: 100000,
200000, 300000, 400000, 500000, 600000, 700000,
800000, and 900000. 4/l UNC, Scarce. 9 notes

Estimate: ¥ 2,000-3,000

359 10 Rupees Set of Fancy Numbers of identical numbers:
Signed by D. Subbarao, Serial numbers are: 000012,
0000123, 000234, 000345, 000456, 000567, 000678,
000789, and 000890. A/l UNC, Scarce. 9 notes

Estimate: ¥ 1,000-1,500

360 10 Rupees Set of Fancy Numbers of identical numbers:
Signed by D. Subbarao, Serial numbers are: 000011,
0000022, 000033, 000044, 00055, 000066, 000077,
000088, and 000099. A/l UNC, Scarce. 9 notes

Estimate: ¥ 1,000-1,500

361 10 Rupees 7 Sets of Fancy Numbers of identical
numbers: Signed by D. Subbarao, Serial numbers are:
000011, 0000022, 000033, 000044, 00055, 000066,
000077, 000088, and 000099, all are in the issues of
2003, 2006, 2007, 2009, 2010, 2011 and 2012 years of
issues. A/l UNC, Scarce. 63 notes

Estimate: ¥ 5,000-5,500

362 10 Rupees Set of Fancy Numbers of identical numbers:
Signed by D. Subbarao, Serial numbers are: 000100,
000111, 000200, 000222, 000300, 000333, 000400,
000444, 000500, 000555, 000600, 000666, 000700,
000777, 000800, 000888, 000900, 000999, and 001000.
All UNC, Scarce. 19 notes

Estimate: ¥ 1,500-2,500

363 5 Rupees Set of Fancy Numbers of identical numbers:
Signed by D. Subbarao, Serial numbers are: 000100,
000111, 000200, 000222, 000300, 000333, 000400,
000444, 000500, 000555, 000600, 000666, 000700,
000777, 000800, 000888, 000900, 000999, and 001000.
All UNC, Scarce. 19 notes

Estimate: ¥ 2,500-3,500
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Error Notes

Error notes as a general rule do not come out of the
government printing presses but as a human error such
notes turn out in the circulation. The holder of such
notes are scared because these notes are not accepted by
local people and they find it impossible to put it back in
the circulation, unless you give it to some cab driver in
the dark of the night. However, a collector of coin and
note will be delighted to acquire such a note for his
collection.

364 500 Rupees Error note, unsigned and unprinted on front
side but the serial numbers are printed at their regular
places in red ink. The first layer of the printing of the
basic geometric designs and water-mark panels are
printed but the second layer of printing was missed out
and later numbered and put in to circulation by mistake.

Very Fine, Rare.
Estimate:¥2,000-2,500

365 100 Rupees Error note, signed by Y V Reddy, undated,
without Inset, Prefix 9LG. The front of the note is usual
but the back side of the note is smudged with over-
printing in negative of the front side of Mahtma Gandhi
on the back side resulting in dual impressions of both the
sides. Found in day to day circulation and collected by a
note enthusiast for its novelty, Scarce.

Estimate: ¥ 1,800-2,500

366 100 Rupees Error note, signed by Bimal Jalan, Inset
L, Prefix 8MF, without year of issue. The note has an
error of extra folding in the top-right corner wherein the
folded part is not printed and remained white while
numbering of serial numbers was done on that area.
During circulation the folded part got opened and the
error came to light. Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

367 100 Rupees Error note, Signed by D. Subbarao, Inset
F. The front of the note is discoloured and has become
whitish while the back side of the note is not printed at all,
leaving it white completely. Unifaced, Rare.

Estimate: ¥ 9,000-10,000

368 10 Rupees Star Note Series, Pack of 68 notes all with
broader in size than the usual ones, the normal size is 6.3
cm x 13.8 cm, whereas the size all these notes is 6.5 cm x
13.8 cm having 2 mm longer than usual notes. The size
issue is important as these notes are cut from sheets on
automatic machines and not manually so the chances of
such error are minimal. Signed by D. Subbarao, issue of
2012. Al UNC, 68 notes.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

46

369 10 Rupees Error Note, signed by Bimal Jalan, Inset M,
Prefix 17E, without year of issue. The note was printed
normally but while printing of the serial numbers, the
top-right corner of the note sheet got folded and half of
the numbers were printed on that part leaving the original
part of the note blank. Moreover, the note came to
circulation in a pack of 100 notes with the loose part of
that corner having colour codes for printing. The first
finder of the note must have been horrified in getting this
note as he must have thought of a loss of 10 Rupees!
Almost UNC, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500
Endof Auction 8
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Bidding Methods

Live Floor Bidding - Bid in
person during the floor auction;

Fax Bids to +91-22-23870 647
(must be received on or before
16 Aug. 2013 by 3:00 pm);

Postal Bids to the Regd. Office
(must be received on or before
16 Aug. 2013 by 3:00 pm);

Internet Bids - Get Registered on
www.Rajgors.com
(Online Absentee Bidding ends
on 16 Aug. 2013 by 3:00 pm );

SMS Bids on +91 90040 82585
(must be received on or before
16 Aug. 2013 by 4:00 pm);

Email Bids to bids@rajgors.com
(must be received on or before
16 Aug. 2013 by 4:00 pm);

Telephone Bids Please contact us
on +91-9594 647 647
(only available for Lots valued
at or above Rs. 25,000)
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Rajgor's auctions

Transparency is Currency
www.Rajgors.com
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